
 

 

1 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos direktoriaus  

2021-01-04 įsakymu Nr. 2-1                                 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2021-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

 

Bibliotekos strateginis tikslas: efektyviai panaudojant Bibliotekos potencialą, užtikrinti 

visuomenės narių informacijos, kultūros ir švietimo poreikių tenkinimą, mokymosi visą 

gyvenimą plėtojimą, socialinės ir ekonominės gerovės plėtojimą bei poveikio rajono raidai 

didinimą. 

2021 metų planas bus įgyvendinamas pagal Zarasų rajono savivaldybės tarybos patvirtintas 

asignavimų valdytojui programas: 2021-ųjų metų Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 

Kultūros plėtros (08) programą, Švietimo (formalaus, neformalaus) (03) ir Aplinkos ir 

kraštovaizdžio apsaugos programą  (01). 

2021-tieji paskelbti lietuvių poeto Vytauto Mačernio, vieno pirmųjų profesionalių Lietuvos 

skulptorių Juozo Zikaro, Lietuvos kardinolo Vincento Sladkevičiaus, kunigo, pranciškono, gydytojo, 

botaniko, pirmojo Lietuvos floros tyrinėtojo, vieno iškiliausių XIX a. švietėjų Jurgio Ambraziejaus 

Pabrėžos, lietuvių kilmės antropologės, archeomitologijos pradininkės Birutės Marijos Alseikaitės-

Gimbutienės, pokario partizano, valstybės veikėjo Juozo Lukšos-Daumanto metais. 2021-ais sukanka  

700 metų nuo didžiojo kunigaikščio Gedimino sąjungos su totoriais sudarymo, 100 metų nuo pirmojo 

valstybės archyvo įkūrimo Lietuvos Respublikoje. Skatinant visuomenės domėjimąsi šiomis 

reikšmingomis datomis, bus organizuodami kultūros ir literatūros renginiai, nuotoliniai renginiai, 

literatūros parodos, įgyvendinama kultūrinė literatūros ir muzikos programa, skirta poeto Vytauto 

Mačernio 100-sioms gimimo metinėms.   

2021 m. bus toliau dalyvaujama nacionaliniuose projektuose: „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, 

saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ ir „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis 

internetu atnaujintoje infrastruktūroje“, skatinančiuose gyventojus kelti informacinį raštingumą ir 

įvaldyti modernias informacines technologijas. Bus dalyvaujama nacionalinėje skaitymo skatinimo 

programoje „Vasara su knyga“. 

 

VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI 2021-TIEMS METAMS 

 

I. Tikslas: Kurti tvarią socialinę ir ekonominę kultūros vertę nacionalinei pažangai, 

panaudojant įveiklintą Bibliotekos infrastruktūrą, leidžiančią efektyviai teikti prieigos, kultūros, 

švietimo ir informacijos gavimo paslaugas vartotojams 

Kryptys ir uždaviniai: 

1.1. Telkti gyventojus ir organizuoti kokybišką jų bibliotekinį aptarnavimą bibliotekų tinkle ir už 

jų ribų bibliotekoms priskirtose teritorijose; 

1.2. Modernizuoti teritoriniuose-struktūriniuose padaliniuose mokymąsi visą gyvenimą 

bibliotekose skatinančią aplinką, pritaikant ją įvairaus amžiaus ir skirtingų socialinių grupių gyventojų 

poreikiams; (remontai ir svetainė, dvaro biblioteka, nuotolinės paslaugos)  

1.3. Kurti kitas naujas paslaugas negalią turintiems asmenims; 

1.4. Stiprinti kultūrinės edukacijos veiklų viešinimą įvairiose viešosiose erdvėse, virtualioje 

erdvėje;     

1.5. Įtraukti savanorius į bibliotekos veiklas.    

                



 

 

2 

 

II. tikslas: Prisidėti prie išsilavinusios, socialiai atsakingos bendruomenės ugdymo, 

užtikrinant paslaugų įvairovę, stiprinant visuomenės kritinį mąstymą ir informacinį raštingumą.   
Kryptys ir uždaviniai:  

2.1. atnaujinti ir aktualizuoti Bibliotekos tinklo dokumentų fondus; 

2.2. užtikrinti bendruomenės narių prieinamumo kokybę prie LIBIS elektroninio katalogo; 

aktyviai dalyvaujant Nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos  LIBIS modernizavimo programoje; 

2.3. skatinti elektroninės mokslo informacijos matomumą ir užtikrinti nuotolinę prieigą prie 

prenumeruojamų duomenų bazių ir elektroninių knygų; 

2.4. optimizuoti mainų fondą; 

2.5. gerinti prieigą prie skaitmeninto turinio;   

2.6. užtikrinti sąlygas gyventojų savalaikiam informavimui, informacinio ir skaitmeninio 

raštingumo įgūdžių stiprinimui.  

 

III. tikslas: Skleisti kultūrą, kultūriškai šviesti visuomenę, stiprinti bendruomeniškumą ir 

ugdyti kūrybiškumą, stiprinant bibliotekos, savivaldos ir kitų sektorių bendradarbiavimą, 

mažinant kultūrinę atskirtį ir netolygumus, siekiant visuomenės poreikių ir bibliotekos 

vaidmenų darnos. 

Kryptys ir uždaviniai: 
3.1. užtikrinti kultūrinių paslaugų įvairovę, išnaudojant bibliotekų netradicines erdves, parodines 

erdves, už bibliotekos ribų esančias erdves;  

3.2. realizuoti vartotojo kultūros ir literatūros poreikius užtikrinant tradicinių renginių tęstinumą; 

3.3. skleisti vietos kūrėjų palikimą, garsinant Zarasų kraštą kaip kūrėjų kraštą, organizuojant 

krašto kultūros renginius, skirtus krašto kūrėjų jubiliejams pažymėti;  

3.4. suteikti palankias galimybes vartotojo individualių kūrybinių gebėjimų tobulinimui per prie 

bibliotekos įkurtų klubų ir  teatro trupės veiklų; 

3.5.užtikrinti tarpsektorinį bendradarbiavimą projektinėje veikloje su kitomis institucijomis ir 

bendruomenėmis. 

 

IV.  tikslas: Ugdyti kokybišką, kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją 

kartą, ir savo tapatumą kuriančios visuomenės kritinį mąstymą ir pilietiškumą, atsparumą 

informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus paveldo pažinimą, stiprinti skaitymo 

gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą, organizuojant edukacines 

programas. 

Kryptys ir uždaviniai: 
4.1. Įgyvendinti tradicines bibliotekų programas ir plėtoti edukacinių užsiėmimų programų 

lauką, atliepiant visuomenės aktualijas;  

4.2. Plėtoti ir vykdyti skaitmeninio raštingumo edukacijas;  

4.3. didinti neformaliojo ugdymo paslaugų įvairovę, prieinamumą ir kokybę integruojant 

bibliotekų išteklius bei paslaugas į formaliojo švietimo procesus ir priemones. 

 

V. tikslas: Stiprinti Bibliotekos veiklos kokybę ir efektyvumą, tobulinti žmogiškųjų išteklių 

kompetencijas.   

Kryptys ir uždaviniai: 
5.1  organizuoti kvalifikacines priemones, gerinančias darbuotojų informuotumą, skirtas 

teikiamų paslaugų kokybės gerinimui; 

5.2 užtikrinti specialistų dalyvavimą respublikos profesiniuose renginiuose: tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose; 

5.3 siekti efektyvaus administravimo bibliotekoje; 

5.4 siekti efektyvaus personalo valdymo bibliotekoje; 

5.5 užtikrinti efektyvią ūkinę veiklą. 



 

 

3 

 

 

Vartojami trumpiniai 

Zarasų rajono centralizuota bibliotekų sistema - Biblioteka 

Zarasų viešoji biblioteka – ZVB 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius – SAS 

Vaikų literatūros skyrius – VLS  

Padalinys – padal. 

Vyresnysis – vyresn.  

Vyriausiasis – vyr.  

Duomenų bazė – DB 

Viešieji pirkimai – VP 

Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema – LIBIS 

Skaitytojų aptarnavimo posistemis – SAP 

Bibliografiniai įrašai – BĮ 

Lietuvos bibliotekininkų draugija – LBD 

Nevyriausybinės ir visuomeninės organizacijos – NVO 

Jaunimo tarptautinė bendradarbiavimo agentūra – JTBA 

Jaunimo reikalų departamentas – JRD



 

 

4 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2021–ŲJŲ METŲ KULTŪROS VEIKLOS PROGRAMOS, 

ŠVIETIMO (FORMALAUS, NEFORMALAUS), APLINKOS IR KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGOS PROGRAMOS TIKSLŲ, 

UŽDAVINIŲ, ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ IR VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINIS PLANAS 

 

 I. Tikslas. Kurti tvarią socialinę ir ekonominę kultūros vertę nacionalinei pažangai, panaudojant įveiklintą Bibliotekos 

infrastruktūrą, leidžiančią efektyviai teikti prieigos, kultūros, švietimo ir informacijos gavimo paslaugas vartotojams 

Prog

ramo

s 

koda

s 

Uždaviniai Priemonės  Pagrindiniai veiklos 

vertinimo kriterijai 

2021 m. 

plano 

rodiklis / 

reikšmė 

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo 

terminas mėn. 

ir ketv. 

08 

 

 

1.1.   Telkti 

gyventojus ir 

organizuoti 

kokybišką jų 

bibliotekinį 

aptarnavimą 

bibliotekų tinkle ir 

už jų ribų 

bibliotekoms 

priskirtose 

teritorijose 

1.1.1. Išlaikyti registruotus 

vartotojus,  pritraukti naujų 

vartotojų,  skatinant naudotis 

Bibliotekos teikiamomis 

paslaugomis  

  

Sutelktų gyventojų 

procentas CBS, iš jų vaikų 

nuo bendro gyventojų 

skaičiaus 

33,9 / 59 

 

ZVB, S. Pelekienė,                     

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 teritorinių struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Sutelktų gyventojų 

procentas Zarasų mieste, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus     

28,6 /  

 

96 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų vaikų, nuo bendro 

gyventojų skaičiaus 

5051/  

 

1227 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus ZVB, iš 

jų vaikų 

1730 /  

 

530 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikų 

1380 /  

 

 

297 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I–IV ketv.  

Registruotų vartotojų 

skaičius per metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikų 

1941 /  

 

 

400 

13 kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

 

I–IV ketv.  

Naujai registruotų vartotojų 

procentas 

10 % ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė, 

I–IV ketv.  



 

 

5 

 

16 struktūrinių teritorinių 

padalinių darbuotojai 

1.1.3.  Sudaryti palankias 

sąlygos naudotis Bibliotekos 

fondų ištekliais 

Išduotų dokumentų vnt. 

skaičius CBS, iš jų vaikams 

198080 / 

43400 

ZVB 

 

I–IV ketv.  

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius viešojoje 

bibliotekoje, iš jų vaikams 

61000 /  

 

12000 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

34700 /  

 

 

6600 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Išduotų dokumentų 

vnt. skaičius kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų vaikams 

76200 / 

 

 

23800 

Kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I -IV ketv. 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų su prieiga prie 

interneto skaičius 

vartotojams 

125 ZVB, D. Merkys  I -IV ketv. 

1.1.4.  Suteikti vartotojams 

galimybę gauti dokumentus, 

vykdant tarpbibliotekinį 

skolinimą iš nacionalinės 

Martyno Mažvydo ir Panevėžio 

apskr. G. Petkevičaitės –Bitės 

viešosios bibliotekos fondų 

Dokumentų užsakymų 

skaičius 

15 ZVB, A. Kazlauskienė I–IV ketv. 

1.1.5. Sudaryti sąlygas 

vartotojams kopijuoti 

dokumentų fragmentus  

Kopijų skaičius per metus 500 ZVB, R. Kornevienė I–IV ketv. 

1.1.6. Teikti kilnojamosios 

bibliotekos paslaugas, 

atnaujinant kilnojamą knygų 

fondą  

Salako socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

45 D. Koroliova I–IV ketv.  

Zarasų socialinės globos 

namuose išduotų leidinių 

skaičius 

100 ZVB, G. Račinskaitė 

 

I–IV ketv.  



 

 

6 

 

1.1.7. Teikti gyventojų 

aptarnavimo namuose paslaugas 

Aptarnautų gyventojų 

namuose skaičius 

182 ZVB bibliotekininkai I–IV ketv. 

Pristatytų į namus leidinių 

skaičius 

2775 ZVB, 

 padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Knygnešių skaičius 136 ZVB, 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv. 

1.2. Išlaikyti 

mokymąsi visą 

gyvenimą  

bibliotekose 

skatinančią 

aplinką, pritaikant 

įvairaus amžiaus ir 

skirtingų socialinių 

grupių gyventojų 

poreikiams  

1.2.1 Organizuoti CBS pastatų 

išlaikymą ir pritaikymą pagal 

nūdienos poreikius 

Išlaikomų pastatų skaičius  16  Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Numatomų atnaujinti 

patalpų teritorinių padalinių 

skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė 

Ūkio skyriaus vedėja I. 

Sventickienė 

I–IV ketv. 

Įrengta Antazavės dvaro 

biblioteka 

1 Direktorė D. Karlienė 

 

II-IV ketv. 

1.2.2. Suteikti patogią  prieigą 

prie įvairių informacinių išteklių 

įvairioms vartotojų grupėms   

Fizinių apsilankymų 

skaičius per metus CBS, iš 

jų lankytojų vaikų 

115920 /  

 

39640 

 

ZVB, S. Pelekienė,  

ZVB, V. Alubeckaitė 

16 struktūrinių-teritorinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų per 

metus viešojoje 

bibliotekoje, iš jų lankytojų 

vaikų 

51000/  

 

 

17000 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė 

 

I–IV ketv.  

Fizinių apsilankymų per 

metus miestelių 

struktūriniuose 

padaliniuose, iš jų 

lankytojų vaikų 

23950/ 

4550 

Dusetų padalinys 

Turmanto padalinys 

Ligoninės padalinys 

I -IV ketv. 

Fizinių apsilankymų per 

metus kaimo 

struktūriniuose 

padaliniuose / iš jų 

lankytojų vaikų 

40970/ 

18110 

13 kaimo struktūrinių 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv.  

Virtualių apsilankymų  

Bibliotekoje skaičius 

25000 ZVB, D. Merkys 

ZVB, G. Kazlauskas 

I–IV ketv.  

1.2.3. Populiarinti vartotojams 

elektronines paslaugas 

Elektroninio susirašinėjimo 

su vartotojais procentas 

 3 %  ZVB, G. Račinskaitė I -IV ketv. 



 

 

7 

 

  lyginant su bendru 

užklausų skaičiumi 

Elektroninio leidinių 

rezervavimo ir užsakymo, 

teikiamo prisijungus prie 

elektroninio Bibliotekos 

katalogo, užsakymų 

skaičius 

750 ZVB, G. Račinskaitė 

Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

 

I -IV ketv. 

1.3. Kurti kitas  

naujas paslaugas 

negalią turintiems 

asmenims 

1.3.1. Dalyvauti  Panevėžio 

apsk. G. Petkevičaitės –Bitės 

VB projekte „Autizmui 

draugiška biblioteka“ 

Specialių poreikių 

lankytojų skaičius 

50 ZVB, Projekto darbo 

grupė 

I-IV ketv. 

1.4. Stiprinti 

Kultūrinės 

edukacijos veiklų 

viešinimą įvairiose 

viešosiose erdvėse, 

virtualioje erdvėje 

įvairiomis 

rinkodaros 

priemonėmis 

 

1.4.1. Organizuoti informacijos  

sklaidą apie bibliotekos 

kultūrinę veiklą spaudoje: 

rajono, regiono, profesinėje 

spaudoje,  rajono ir  regiono 

interneto portaluose 

Parengtų informacijų, 

publikacijų skaičius 

381 

 

ZVB, bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene 

 

I –IV ketv. 

1.4.2. Atnaujinti bibliotekos 

interneto svetainę ir  pildyti 

aktualia einamąja informacija  

Interneto svetainės virtualių 

lankytojų skaičius 

25000 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene 

ZVB, D. Merkys 

I –IV ketv. 

1.4.3. Tikslingai administruoti 

socialinių tinklų Facebook  ir 

Youtube paskyras  

Išaugęs sekėjų skaičius  iki 3000 ZVB,  bibliotekininkas 

ryšiams su visuomene  

I–IV ketv.  

1.4.4. Pildyti sukurtą mobilią 

aplikaciją  Zarasų Biblioteka 

knygų ir renginių naujienomis 

Išsiųstų informacijų apie 

renginius ir veiklas skaičius 

24 ZVB, J. Lementauskienė I -IV ketv. 

1.4.5. Populiarinant periodiką 

rengti informacines žinutes „Tai 

įdomu“ bibliotekos interneto 

svetainei ir laikraščiui „Zarasų 

kraštas“ 

Parašytų informacinių 

straipsnelių skaičius 

35 ZVB, A. Kazlauskienė 

 

I–IV ketv. 

1.4.6. Teikti bibliografijos 

sąrašus iš respublikinių 

laikraščių apie Zarasų rajoną 

Kas savaitę pateikta 

bibliotekos ir savivaldybės 

tinklalapiui  

42 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB 

 

I-IV ketv. 

http://www.youtube/


 

 

8 

 

„Zarasų rajonas respublikos 

spaudoje“  

1.4.7. Maketuoti ir sukurti 

renginių, programų skelbimus ir 

kvietimus 

Sukurtų skelbimų ir 

kvietimų pavadinimų  

skaičius  

150 ZVB, R. Juršienė 

 

I-IV ketv. 

1.4.8. Sukurti lankstinukus apie 

ZVB teritorinius struktūrinius 

padalinius, švenčiančius 

jubiliejus: Antazavės  

Lankstinukai (pavad.) 2 ZVB, S. Bikulčiūtė  

I-IV ketv. 

 

1.4.9. Vykdyti Bibliotekos 

veiklos  stebėseną, surenkant su 

ZVB susijusią informaciją iš 

įvairių spaudos ir interneto 

šaltinių 

Surinktų informacijų vnt. 

skaičius 

200 ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, I. Dumbravienė 

I–IV ketv.   

2.4.7. Populiarinti paslaugas, 

organizuojant temines 

ekskursijas tikslinėms grupėms. 

Organizuotų teminių  ir 

apžvalginių ekskursijų 

skaičius  

112 

 

ZVB, D. Karlienė, 

Skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

vyresn. bibliotekininkai 

I –IV ketv. 

1.5.Įtraukti 

savanorius į 

bibliotekos veiklas  

1.5.1 Dalyvauti nacionaliniame 

tęstiniame projekte „Atrask 

save“, bendradarbiaujant su JRD  

Bibliotekoje ir / ar jos 

renginiuose bent kartą 

dirbusių savanorių skaičius 

1 ZVB, D. Karlienė 

J. Lementauskienė 

I–IV ketv.   

1.5.2. Dalyvauti Europos 

savanorių korpuso programoje, 

bendradarbiaujant su JTBA ir 

siunčiančia organizacija 

„Deineta“.  

Bibliotekoje dirbusių 

savanorių skaičius 

2 ZVB, D. Karlienė, J. 

Lementauskienė 

 

I–IV ketv.   

2. Tikslas:  Prisidėti prie išsilavinusios, socialiai atsakingos bendruomenės ugdymo, užtikrinant paslaugų įvairovę, stiprinant visuomenės 

kritinį mąstymą ir raštingumą.   

 

08 

2.1. Aktualizuoti 

Bibliotekų tinklo 

fondus 

2.1.1. Aprūpinti CBS nauja 

literatūra ir užtikrinti aktualų 

dokumentų fondo 

komplektavimą 

Įsigytų naujų dokumentų 

vnt. skaičius per metus iš 

savivaldybės biudžeto, 

Kultūros ministerijos lėšų, 

iš projektų, rėmėjų lėšų, 

paramos būdu 

9000 ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.   



 

 

9 

 

Įsigytų periodinių leidinių 

pavadinimų skaičius per 

metus 

60 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

Naujų dokumentų 

procentas lyginant su visu 

fondo dydžiu 

5 ZVB, D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

2.1.2. Aktualizuoti ZVB ir 

padalinių dokumentų fondą 

Nurašytų iš fondo 

dokumentų vnt. skaičius 

9000 ZVB, V. Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.  

2.1.3. Vykdyti  CBS fondų 

apskaitos kontrolę 

Parengtų fondo apskaitos 

knygų skaičius 

17 ZVB, D. Kiltinavičienė 

 

I–IV ketv.  

2.1.4.Tvarkyti ir populiarinti 

ZVB fondą (pagal darbuotojams 

priskirtas fondo sritis) 

 

grožinės literatūros, 

meno; 

periodikos, užsienio kalbų; 

mokslo šakų; 

kraštotyros, senų ir retų 

spaudinių; 

muzikos; 

vaikų 0–5 klasių;  

vaikų 6–12 klasių 

60000 ZVB, G.Račinskaitė 

ZVB, R. Kornevienė  

ZVB, A. Kazlauskienė  

ZVB, L.Kiseliova,  

 

ZVB, V. Mikštienė 

ZVB, V.Juškėnienė 

ZVB, O. Černova, 

ZVB, L.Vaitavičienė 

I–IV ketv.  

2.1.5. Atkurti pažeistų 

Bibliotekos knygų 

funkcionalumą.  

Sutvarkytų knygų skaičius 

per metus 

500  ZVB, Ž. Staugienė 

 

I–IV ketv.   

2.2. Užtikrinti 

visuomenės 

prieinamumo 

kokybę prie LIBIS 

elektroninio 

katalogo  

2.2.1. Dalyvauti Nacionalinės 

M. Mažvydo bibliotekos  

projekto „Modernaus 

elektroninio turinio 

išsaugojimas ir sklaida“ tęsiant 

LIBIS  perkėlimo į „debesų 

kompiuteriją“ procesą 

Perkeltų įrašų skaičius 39000 ZVB, D. Merkys 

ZVB, D. Kiltinavičienė 

III-IV ketv.  

2.2.2. Papildyti Bibliotekos 

elektroninį katalogą naujais BĮ 

spausdintų monografijų bei 

serialinių leidinių, garso, vaizdo 

bei elektroninių dokumentų  

BĮ (pavad.) skaičius per 

metus 

2000 ZVB, E. Rožkova 

ZVB, J. Kumpinienė 

ZVB, V. 

Andriuškevičienė 

I–IV ketv. 

 



 

 

10 

 

2.2.3. Pateikti naujų kraštotyros 

BĮ į Lietuvos bibliotekų 

elektroninį suvestinį katalogą ir 

eksportuoti juos į NBDB 

BĮ skaičius per metus 1000 ZVB, D. Kiltinavičienė   I–IV  ketv. 

 

2.2.4. Vykdyti elektroninio 

katalogo priežiūrą: išaiškinti 

klaidingus įrašus, juos redaguoti, 

šalinti netinkamus įrašus 

Sutvarkytų įrašų skaičius 2000  ZVB, D. Kiltinavičienė 

ZVB, V. 

Andriuškevičienė 

ZVB, J. Kumpinienė 

ZVB, E. Rožkova 

I–IV  ketv. 

2.2.5.  Importuoti reikšminius 

žodžius, gautus iš LNB 

Terminų skaičius 20000 ZVB, D. Kiltinavičienė II ketv.  

2.2.6.  Administruoti LIBIS 

programą: kurti naujus 

vartotojus,  koreguoti žinių 

bazę,  vadovaujantis LIBIS 

centro rekomendacijomis 

Kiekvieną mėn. pagal 

poreikį 

Iki15 ZVB, D. Kiltinavičienė, 

ZVB, D. Merkys 

I–IV ketv. 

2.3. Skatinti 

elektroninės 

mokslo 

informacijos 

matomumą ir 

duomenų bazių 

panaudojimą  

2.3.1.Bendradarbiaujant su 

Lietuvos mokslinių bibliotekų 

asociacija ir nacionaline 

Martyno Mažvydo biblioteka 

atnaujinti ir tęsti duomenų bazių 

prenumeratą: EBSCO, Naxos 

Music library, INFOLEX 

Prenumeruojamų duomenų 

bazių skaičius 

3 ZVB, D. Karlienė I -IV ketv. 

2.3.2.Populiarinti gyventojams 

prieigą prie elektroninių šaltinių 

duomenų bazėse viešojoje 

bibliotekoje ir  padaliniuose 

Peržiūrėtų įrašų 

prenumeruojamose 

duomenų bazėse skaičius 

(per metus) 

1000 ZVB, R. Kornevienė 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, L. Kiseliova,  

ZVB, V. Juškėnienė 

I -IV ketv. 

2.4. Optimizuoti 

mainų fondą 

2.4.1. Peržiūrėti, atrinkti ir 

nurašyti mainų fondo leidinius 

Nurašytų leidinių skaičius 500 ZVB. L. Kiseliova I-IV ketv. 

2.5. Gerinti  prieigą 

prie skaitmeninto 

turinio  

 

 

2.5.1.  Atskleisti Lietuvai ir 

pasauliui Zarasų krašto kultūrinį 

identitetą virtualioje aplinkoje 

skaitmeninant  kraštotyros 

fondą, bendradarbiaujant su 

Panevėžio apskr. G. 

Petkevičaitės-Bitės viešosios 

Suskaitmenintų objektų 

skaičius 

700 ZVB, V. Mikštienė I–IV ketv.  



 

 

11 

 

bibliotekos Skaitmeninimo 

centru.  

2.5.2. Viešinti suskaitmenintus 

objektus internete 

Suskaitmenintų ir 

skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) 

300 ZVB, D. Merkys III-IV ketv. 

2.5.3.Plėsti Šeimos skaitmeninių 

veiklų centro paslaugas, 

įgyvendinant projektą 

„Papildytosios realybės 

vaizduose atpažįstamos 

literatūrinės ir istorinės 

asmenybės“ 

Sukurtų naujų produktų 

skaičius 

1 ZVB, J .Lementauskienė II–IV ketv.  

2.5.4. Užtikrinti vartotojams 

galimybę naudotis interneto 

prieiga  

Interneto seansų skaičius 20000 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

2.5.5.Išlaikytis Interneto 

prieigos vietas, kuriose 

naudojama ne mažesnė kaip 30 

Mbps interneto sparta 

Kompiuterizuotų darbo 

vietų su interneto prieiga 

vartotojams skaičius 

125 ZVB, D. Merkys I–IV ketv.  

2.6. užtikrinti 

sąlygas gyventojų 

savalaikiam 

informavimui, 

informacinio ir 

skaitmeninio 

raštingumo įgūdžių 

stiprinimui 

 

2.6.1. Vykdyti kompiuterinio ir 

skaitmeninio raštingumo 

mokymus vartotojams  ir teikti 

konsultacijas  CBS  

Apmokytų vartotojų 

skaičius , iš jų 

kompiuterinių raštingumo  

mokymų vartotojų  

375/ 305 

 

 

 

ZVB, V.Alubeckaitė, 

ZVB, S. Pelekienė, 

ZVB, D.Merkys, 

ZVB, I. Dumbravienė 

Struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I -IV ketv. 

Suteiktų informacinių 

konsultacijų skaičius / 

vidurkis tenkantis vienai 

bibliotekai 

2007/ vid. 

118 

ZVB, L. Kiseliova, 

V. Juškėnienė, 

struktūrinių padalinių 

bibliotekininkai e. 

konsultantai 

I –IV ketv. 

2.6.2  Organizuoti vartotojų 

informacinį aptarnavimą 

Informacinių užklausų 

viešojoje bibliotekoje 

skaičius 

7334 ZVB, darbuotojai I -IV ketv. 



 

 

12 

 

Informacinių užklausų 

miestelių struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

498 Dusetų, E. Gaižiuvienė 

Turmanto, J. Gurskaja 

Ligoninės, N. Pilac 

I -IV ketv. 

Informacinių užklausų 

kaimo struktūriniuose 

padaliniuose skaičius 

1476 13 padalinių darbuotojai I -IV ketv. 

3. Tikslas.  Skleisti kultūrą, kultūriškai šviesti visuomenę, stiprinant bibliotekos, savivaldos ir nevyriausybinių sektorių bendradarbiavimą, 

mažinant kultūrinę atskirtį ir netolygumus, siekiant visuomenės poreikių  ir bibliotekos vaidmens darnos 

08 

 

 

3.1. Užtikrinti 

kultūrinių paslaugų 

prieinamumą ir 

įvairovę 

išnaudojant įvairias 

erdves bibliotekose 

ir už jos ribų 

3.1.1. Organizuoti bibliotekoje 

renginius: skaitymą 

skatinančius, edukacinius, 

profesionalių kūrėjų autorinius 

vakarus, menininkų profesionalų 

ir mėgėjų darbų parodas, 

literatūros parodas 

Bendras CBS renginių 

skaičius, iš jų parodų  

526 / 258 ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv.   

VB bendras renginių 

skaičius, iš jų parodų  

139/ 95 ZVB skyrių vedėjai I–IV ketv. 

Miestelių bibliotekų 

renginių skaičius, iš jų 

parodų  

91 / 44 Struktūrinių padalinių 

darbuotojai: 

E. Gaižiuvienė,  

J. Gurskaja , N. Pilac 

I -IV ketv. 

Kaimo bibliotekų renginių 

skaičius, iš jų parodų  

296 /119 Struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

I –IV ketv. 

Bendras renginių dalyvių 

skaičius 

8090 ZVB skyrių vedėjai, 

struktūrinių padalinių 

darbuotojai 

 

3.2.  Realizuoti 

vartotojo kultūros 

ir literatūros 

poreikius per 

tradicinių renginių 

tęstinumą  

3.2.1. Organizuoti tradicinius 

literatūros ir muzikos renginius   

Tradicinių renginių 

skaičius  

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

V–XII mėn. 

3.2.2. Dalyvauti miesto vasaros 

sezono atidarymo šventėje  

Renginių skaičius 1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, L. Vaitavičienė 

ZVB, S. Pelekienė 

Gegužės 29 d.   

3.2.3. Dalyvauti miesto 515 

metų gimtadienio  šventėje su 

programa „Knygos šventė. 

Renginių skaičius 3 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, G. Karlaitė 

Rugpjūčio 13-

14 d. 



 

 

13 

 

Literatūriniai tiltai Utenos 

regione“ 

3.3. Stiprinti  

Zarasų krašto 

kultūrinį identitetą 

per veiklas, skirtas 

krašto personalijų 

jubiliejams ir 

įvykiams pažymėti  

3.3.1.Organizuoti krašto kūrėjų 

jubiliejams pažymėti skirtus 

renginius ir parodų pristatymus   

Kraštotyros renginių ir 

parodų skaičius 

28 

 

ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Mikstienė,  

Padalinių darbuotojai 

I -IV ketv. 

3.3.2. Pildyti interneto 

kraštotyros žinyną 

www.krastotyra.zvb.lt naujais 

skenuotais kraštotyros 

dokumentais 

Virtualių lankytojų skaičius 3000 ZVB, V. Mikštienė, 

ZVB, S. Pelekienė 

 

I -IV ketv. 

3.3.3. Populiarinti virtualų turą - 

ekskursiją „Pasaulis pagal 

žymias krašto moteris ir poetus 

romantikus”  

Apsilankiusių virtualių 

lankytojų skaičius  

300 ZVB, D. Merkys 

 

I-IV ketv.  

3.4. Suteikti 

palankias 

galimybės 

vartotojo 

individualių 

kūrybinių gebėjimų 

tobulinimui  

3.4.1.Organizuoti ir palaikyti  

prie bibliotekos veikiančius 

kūrybinius judėjimus 

Bibliotekos klubo „Virš 

tylos“ susitikimai 

6 ZVB. A. Kazlauskienė I-IV ketv.  

Bibliotekos suaugusiųjų 

teatro „Juodai balta“ 

pastatyti spektakliai 

2 ZVB, Gražina Karlaitė I-IV ketv.  

3.5.   užtikrinti 

tarpsektorinį 

bendradarbiavimą 

projektinėje 

veikloje su kitomis 

institucijomis ir 

bendruomenėmis 

 

3.5.1. Bendradarbiauti su 

partneriais: rajono švietimo 

kultūros biudžetinėmis 

įstaigomis, rajono 

visuomeninėmis asociacijomis, 

Panevėžio regiono viešosiomis 

bibliotekomis, Lietuvos rašytojų 

klubu, leidyklomis  

organizuojant renginius, 

įgyvendinant projektus 

Kartu įgyvendintų 

iniciatyvų ir (ar) projektų 

skaičius  

10 Bibliotekos 

administracija, ZVB 

skyrių vedėjai, padalinių 

vyresnieji 

bibliotekininkai 

I–IV ketv. 

5.5.2. Pasirašyti naujų 

bendradarbiavimo sutarčių su 

naujais partneriais 

Bendradarbiavimo sutarčių 

skaičius 

2 Direktorė D. Karlienė I-III ketv.  

http://www.krastotyra.zvb.lt/


 

 

14 

 

         4 tikslas. Ugdyti kokybišką, kultūrą atpažįstančią ir tradicijas puoselėjančią jaunąją kartą, formuoti savo tapatumą kuriančios 

visuomenės kritinį mąstymą ir pilietiškumą, atsparumą informacinėms grėsmėms, materialaus ir nematerialaus paveldo pažinimą, stiprinti 

skaitymo gebėjimus pasitelkiant kūrybišką literatūros populiarinimą, organizuojant edukacines programas 

08, 

03 

4.1.  Įgyvendinti 

bibliotekų 

programas vaikams  

ir plėtoti 

edukacinių 

užsiėmimų 

programų lauką, 

atliepiant 

visuomenės 

aktualijas  

4.1.1.Parengti ir įgyvendinti  

literatūros  ir kultūros 

edukacinius užsiėmimus 

skaitymo skatinimo, ekologijos, 

tradicijų ir papročių 

išsaugojimo, patriotiškumo 

didinimo ir kitomis temomis 

vaikams ir jaunimui. Iš jų: 

Įvykusių renginių skaičius 239 ZVB, VLS ir 

padalinių darbuotojai 

I–IV ketv. 

Dalyvavusių skaičius 5148 ZVB, Z. Černovienė, 

ZVB, L. Vaitavičienė 

ZVB, O. Černova 

ZVB, padalinių 

darbuotojai 

I–IV ketv. 

4.1.1.1 Organizuoti skaitymo 

skatinimo programas: („Metų 

knygos rinkimai”, „Tarptautinė 

vaikų knygos diena“, 

„Nacionalinė bibliotekų 

savaitė“, Vasaros skaitymai“, 

„Šiaurės šalių literatūros 

savaitė“) 

Programų skaičius 5 ZVB, S. Pelekienė 

ZVB, V. Alubeckaitė, 

padalinių vedėjai, vyresn. 

bibliotekininkai 

I–IV ketv.  

4.1.1.2. Parengti ir organizuoti 

edukacines literatūros 

programas ir edukacinius  

renginius  

Organizuotų renginių 

skaičius  

143 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

I–IV ketv. 

4.1.1.3. Stiprinti vaikų ir 

jaunimo patriotiškumą, 

organizuojant pilietiškumo 

skatinimo renginius 

Renginių skaičius 33 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

I–III ketv.  

4.1.1.4. Organizuoti 

etnokultūrinius ir kitos 

tematikos renginius 

26 36 / 27 ZVB, Z. Černovienė; 

teritoriniai padaliniai 

 

4.1.2.Sukurti naujų Kultūros 

paso programų ir jas įgyvendinti 

Sukurtų programų skaičius 1 ZVB, Z. Černovienė I–IV ketv. 

4.2. Plėtoti ir 

vykdyti 

skaitmeninio 

4.2.1.Organizuoti Šeimos 

skaitmeninių veiklų centre 

vykstančias veiklas: 

Centro lankytojų skaičius 500 ZVB, Z. Černovienė 

ZVB, V. Juškėnienė 

ZVB. L. Vaitavičienė 

ZVB. V. Alubeckaitė 

I–IV ketv. 



 

 

15 

 

raštingumo 

edukacijas 

Organizuoti LEGO Mindstorm 

robotikos veiklas   

kūrybines dirbtuves vaikams ir 

jaunimui   „Darbas su vaizdais“, 

„3D maketavimas“, „Robotikos 

programavimas“ 

interaktyvias veiklas su 

Biofeedback Verim Pro Net ir 

audiovizualinės stimuliacijos 

programomis 

ZVB, O. Černova 

 

 4.3. Didinti 

neformaliojo 

ugdymo paslaugų 

įvairovę, 

integruojant 

bibliotekų išteklius 

bei paslaugas  

4.3.1. Parengti projektus 

neformaliajam vaikų ir jaunimo 

švietimui CBS 

Programų skaičius 2 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario–

birželio ir 

rugsėjo–

gruodžio mėn. 

4.3.2. Parengti projektus 

suaugusiųjų neformaliojo 

švietimo ugdymui – užsienio 

kalbų mokymuisi 

Programų skaičius  1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario-

birželio mėn. 

5 tikslas.  Stiprinti Bibliotekos veiklos kokybę ir efektyvumą, tobulinti žmogiškųjų išteklių kompetencijas.   

08 5.1. Organizuoti 

kvalifikacines 

priemones, 

gerinančias 

darbuotojų 

informuotumą, 

skirtas teikiamų 

paslaugų kokybės 

gerinimui 

 

5.1.1.Organizuoti susirinkimus 

aktualiais darbo klausimais: 

Profesinių temų skaičius 17 ZVB, D.Karlienė 

 

I–IV ketv.  

5.1.1.1. Statistinių CBS veiklos 

rodiklių palyginimas 

Lyginamoji analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Vasario mėn. 

5.1.1.2. LBD Zarasų skyriaus 

metinė veikla 

Pranešimas 1 ZVB, S. Bikulčiūtė Vasario mėn.  

5.1.1.3. ZVB ir padalinių metų 

veiklos tekstinės ataskaitos 

Lyginamoji apžvalga  1 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

Kovo mėn. 

5.1.1.4. Aktualijos vartotojų 

aptarnavimo klausimais 

Rekomendacijos 1 ZVB, S.Bikulčiūtė Kovo mėn., 

Spalio mėn. 

5.1.1.5. Autorių teisės kūrinių 

viešinimui. Licencinis 

žymėjimas 

Rekomendacijos 1 ZVB, J. Lementauskienė Balandžio 

mėn. 

5.1.1.6. Paslaugų punktai. 

Kokios galimybės 

Apžvalga ir 

rekomendacijos 

1 ZVB, J. Lementauskienė Gegužės mėn.  

5.1.1.7.Bibliotekininko 

profesinių kompetencijų kaita 

Apžvalga 1 ZVB, S.Bikulčiūtė Gegužės mėn.  



 

 

16 

 

5.1.1.8. Žymių datų kalendorius 

2022 m.  

Metodinė rekomendacija 1 ZVB,  S. Bikulčiūtė Rugsėjo mėn.  

5.1.1.9. Kraštotyros datų 

kalendorius 2022-tiems metams 

Metodinė rekomendacija 1 ZVB, V. Mikštienė Rugsėjo mėn. 

5.1.1.10. Fondų organizavimas: 

gavimo ir nurašymo tendencijos 

Lyginamoji apžvalga 1 ZVB, D. Kiltinavičienė  Spalio mėn. 

5.1.1.11. Modernios paslaugos 

kitose viešosiose bibliotekose 

Dokumento analizė 1 ZVB, J. Lementauskienė, 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

Spalio mėn. 

5.1.1.12.  Išvykų į padalinius 

analizė 

Atliktos analizės 

pristatymas susirinkime 

2 ZVB, S. Bikulčiūtė Gegužės mėn. 

Lapkričio mėn. 

5.1.1.13.   Planavimo kitiems 

metams  ir atskaitomybės už 

einamuosius metus klausimai 

Rekomendacijos 2 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

Lapkričio mėn. 

5.1.1.14. Vaikų užimtumas ir 

paslaugos bibliotekose 

Rekomendacijos, gera 

patirtis 

1 ZVB, S. Bikulčiūtė Lapkričio mėn.  

5.1.5.15.Tekstinių ataskaitų 

rengimo klausimai 

Praktiniai patarimai    

5.1.1.16.  Pristatymai profesinės 

ir kraštotyros literatūros (gavus 

naują literatūrą) 

Apžvalgos CBS 

susirinkimų metu 

2 ZVB,  S.Bikulčiūtė  

ZVB, V. Mikštienė 

 

1 k. per 

pusmetį 

5.1.1.17. Nauji dokumentai  

reglamentuojantys  bibliotekų 

darbą 

Dokumento turinio 

pristatymas 

1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

Įsigaliojus 

naujiems 

dokumentams 

5.1.1.18. Dalijimasis gerąja 

patirtimi: iš kvalifikacijos 

kėlimo renginių  

Apžvalgos 6 Darbuotojai dalyvavę 

respublikos profesiniuose 

renginiuose 

I–IV ketv.  

5.1.2. Konsultuoti darbuotojus 

dėl LIBIS:  programų 

atnaujintais posistemiais: 

paieškos, komplektavimo, 

katalogavimo, skaitytojų 

registracijos, apskaitos 

klausimais  

Individualūs mokymai  8 ZVB D. Kiltinavičienė I–IV ketv.   

5.1.3. Teikti metodinę paramą 

struktūrinių padalinių 

darbuotojams vykstant  į 

Išvykų skaičius (Išvykų 

temos detaliau priedas Nr. 

29 ZVB S. Bikulčiūtė I–IV ketv.   



 

 

17 

 

struktūrinius teritorinius 

padalinius 

3 Metodinės veiklos 2021 

m. plane) 

5.2. Užtikrinti 

specialistų 

dalyvavimą 

respublikos 

profesiniuose 

renginiuose, 

tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose 

5.2.1. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams dalyvauti  

respublikos kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

Bibliotekos darbuotojų, 

pakėlusių kvalifikaciją, 

skaičius per metus 

30 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

Bibliotekininkams 

skirtuose mokymuose 

apmokytų bibliotekininkų 

dalis (proc.)  

60 Direktorė D. Karlienė I– IV ketv. 

5.1.2. Vykdyti veiklą, skirtą 

darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui bendradarbiaujant su 

regiono ir nacionalines 

bibliotekomis 

Seminarų, profesinių 

susirinkimų, pasitarimų 

skaičius 

20 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I - IV ketv. 

5.1.2.1. Bendradarbiaujant su 

Nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka dalyvauti  

kvalifikacijos kėlimo 

renginiuose: tiesioginiuose ir 

nuotoliniuose 

Organizuotų mokymų 

pagal bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

2 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I-IV ketv.  

5.1.2.2. Bendradarbiaujant su 

Panevėžio apskr. G. 

Petkevičaitės-Bitės viešąja 

biblioteka organizuoti praktinius 

nuotolinius profesinius 

mokymus darbuotojams dėl 

fondų išdėstymo 

Organizuotų mokymų 

pagal bibliotekos sukurtas 

ir/ar pritaikytas mokymų 

programas skaičius (vnt.) 

4 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė  

I-IV ketv. 

08, 

03, 

01  

5.3.  Siekti 

efektyvaus 

administravimo 

bibliotekoje 

5.3.1.Parengti strateginį 

bibliotekos veiklos trijų metų 

(2021 – 2023 metų) planą 

Parengtas planas 1 ZVB, D.Karlienė 

ZVB, J. Lementauskienė 

I  ketv. 

5.3.2.Parengti 2022-ųjų metų 

biudžeto sąmatos projektą, 

derinant su savivaldybės 

administracija ir savivaldybės 

Finansų skyriumi 

Sąmatos projektas ir 

sąmatos paraiška 

1 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

IV ketv.  



 

 

18 

 

5.3.3.  Peržiūrėti Bibliotekos 

organizacinę struktūrą, 

pritaikant ją Bibliotekos 

nuostatuose nustatytų uždavinių 

ir funkcijų įgyvendinimui.  

Struktūra 1 ZVB, D. Karlienė   Patvirtinus 

savivaldybės 

biudžetą ir / ar 

KM patvirtinus 

normatyvines 

gaires 

5.3.4. Vesti vidinių ir išorės 

dokumentų apskaitą naudojant 

Zarasų rajono savivaldybės 

elektroninės dokumentų 

valdymo sistemą „Avilys” 

Naudojama kompiuterinė 

sistema 

1 ZVB, D. Karlienė,  

ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I .Matulevičienė 

ZVB, skyrių vedėjai 

I–IV ketv. 

5.3.5. Parengti Bibliotekos 2022 

metų veiklos planą 

Planas 1 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S. Bikulčiūtė 

IV ketv. 

5.3.6. Organizuoti kasmetinį 

darbuotojų užduočių vertinimą 

Vertinamų darbuotojų 

skaičius  

44 ZVB, D. Karlienė I mėn. 

5.3.8. Parengti Bibliotekos metų 

veiklos statistines ataskaitas 

VB ir padaliniai 17 ZVB, J. Lementauskienė 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

 1 mėn. 

5.3.9.Parengti Bibliotekos 

vadovo metų veiklos tekstinę 

ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, D. Karlienė 

 

1 mėn. 

5.3.10.Parengti CBS metų 

veiklos tekstinę ataskaitą 

Ataskaita 1 ZVB, J. Lementauskienė 

 

1–2 mėn. 

5.3.11.Kontroliuoti Bibliotekos 

skyrių ir padalinių metų veiklos 

planus 

Skyrių, padalinių skaičius 20 ZVB, J. Lementauskienė,  

ZVB, S.Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.3.12. Atnaujinti  finansų 

apskaitos politikos gaires 

Vadovas, gairės 1 ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv.  

5.3.13. Organizuoti ZVB 

komisijų darbą: Dokumentų 

komplektavimo, Dokumentų 

įvertinimo,  Skaitmeninimo, 

Inventorizacijos ir kt.  

Sudarytų komisijų skaičius 5 ZVB, D. Karlienė I–IV ketv.   

5.4. Užtikrinti 

finansų valdymą 

5.4.1.Gauti  papildomų lėšų: 

5.4.1.1.sudarant palankias 

sąlygas verslo ir kitiems 

Uždirbtos metinės pajamos 

(eurai) 

7500 ZVB D. Karlienė, 

direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, J. Lementauskienė   

 



 

 

19 

 

sektoriams trumpalaikei erdvių 

nuomai įvairioms veikloms;  

5.4.1.2. rengiant projektines 

paraiškas, siekiant pritraukti 

lėšas iš įvairių finansavimo 

šaltinių;  

5.4.1.3. Teikiant kokybiškas 

mokamas paslaugas. 

ZVB, S. Bikulčiūtė 

ZVB, S. Pelekienė 

 

 

5.4.2.Išlaidas realizuoti pagal 

Bibliotekos savininko patvirtintą 

biudžeto planą:  

5.4.2.1. Pirkimus vykdyti pagal 

gautas lėšas. Siekti mažiausio 

galimo įsiskolinimo metų 

pabaigoje;  

5.4.2.2. Padidinti visų 

bibliotekos kultūros ir meno 

darbuotojų pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientus 

vidutiniškai 5 proc. 

Valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimas 

infrastruktūros ir turto 

atnaujinimo investicijų 

projektams įgyvendinti 

(proc.) 

100 ZVB D. Karlienė, 

direktorė 

ZVB, O. Butkevičienė 

ZVB, I. Sventickienė 

 

5.5.Užtikrinti 

personalo valdymą 

5.5.1. Užtikrinti  viešosios 

bibliotekos tinkle darbuotojų 

darbo užmokestį ir socialinį 

draudimą. 

Užimtų etatų skaičius 48 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.5.2. Pagal poreikius atnaujinti 

darbuotojų pareigybės 

aprašymus 

Pareigybės atnaujinti 

aprašymai 

Iki 5 ZVB, J. Lementauskienė   

ZVB, S. Bikulčiūtė 

I–IV ketv. 

5.6. Užtikrinti 

efektyvią ūkinę 

veiklą 

5.6.1. Organizuoti racionalų 

viešosios bibliotekos tinkle 

esančių pastatų išlaikymą 

(šildymo, elektros energijos, 

vandentiekio, kanalizacijos 

paslaugų apmokėjimas) 

Bibliotekos tinkle esančių 

pastatų skaičius 

17 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   

5.6.2. Organizuoti viešosios 

bibliotekos administracinį 

išlaikymą (ryšio, interneto ryšio 

Esančių viešosios interneto 

prieigos taškų skaičius, tel. 

skaičius 

17 / 26 ZVB, D. Karlienė 

ZVB, O. Butkevičienė 

I–IV ketv.   



 

 

20 

 

paslaugų, transporto paslaugų, 

kt. prekių racionalų lėšų 

panaudojimas) 

5.6.3. Planuoti ir parengti 2021 

metų viešųjų pirkimų planą, 

prekėms, darbams ir paslaugoms  

Parengtas planas  1 ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė, 

ZVB, J. Lementauskienė 

1–2 mėn.  

5.6.4. Vadovaujantis viešųjų 

pirkimų įstatymu. sudaryti ir 

atnaujinti sutartis su įmonėmis, 

švietimo įstaigomis, 

seniūnijomis, teikiančiomis 

viešajai bibliotekai ir 

padaliniams  patalpas, šilumos, 

elektros energijos, vandens 

tiekimo ir kitas paslaugas 

Sutartys Pagal 

poreikį 

ZVB, D. Karlienė, 

ZVB, I. Sventickienė 

I–IV ketv.  

5.6.5. Užtikrinti saugaus darbo 

taisyklių laikymąsi. Surengti 

įvadinius ir darbo vietoje 

instruktažus bibliotekos 

darbuotojams 

Instruktažai darbuotojams, 

naujai priimtiems 

darbuotojams 

2 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.   

5.6.6. Aprūpinti bibliotekos 

darbuotojus ūkinėmis, 

kanceliarinėmis priemonėmis ir 

inventoriumi  

Bibliotekų skaičius 17 ZVB, I. Sventickienė I–IV ketv.  

5.6.7. Organizuoti 

kompiuterinės technikos ir 

kompiuterių remontus,  rūpintis 

techninių priemonių priežiūra,  

IT tinklo funkcionavimu 

Kompiuterių, orgtechnikos 

skaičius 

288 ZVB, I. Sventickienė,  

ZVB, D. Merkys 

 

I–IV ketv.  

5.6.8. Rūpintis IT infrastruktūros 

saugumu ir atnaujinti ir plėtoti 

viešąją interneto ir informacijos 

prieigos infrastruktūrą 

bibliotekose 

Interneto ryšio tiekėjų 

skaičius  

3 ZVB, D. Merkys,  

ZVB, I. Sventickienė 

I –IV ketv. 



 

 

21 

 

5.6.9. Pagal 2021 m. biudžete 

numatytas lėšas savalaikiai 

aprūpinti kaimo struktūrinius 

padalinius kuru – malkomis 

(Samanių, Šniukštų, Avilių, 

Baibių) 

Malkomis aprūpinamų 

struktūrinių padalinių 

skaičius 

4 ZVB, I. Sventickienė Užsakyti  

medieną I 

ketvirtį 

5.6.10.Paruošti kūrenimo 

sezonui: 

Baibių struktūrinio padalinio 

krosnį; 

Avilių, Šniukštų, Štadvilių, 

Samanių struktūrinių padalinių 

orinius katilus  

Krosnių ir katilų skaičius 5 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv.  

5.6.11. Organizuoti per 

užimtumo didinimo programą 

viešųjų teritorijų tvarkymą 

Įdarbintų per užimtumo 

didinimo darbų programą 

asmenų skaičius 

3 ZVB, I. Sventickienė II–III ketv. 

5.6.12.   Vykdyti transporto 

priemonės priežiūrą Mersedes 

Benz 110 Vito, atliekant būtinąjį 

remontą ir kitas eksploatavimo ir 

priežiūros priemones  

Atnaujinta draudimo 

sutartis 

1 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, F. Babkovas 

I–IV ketv.   

 5.6.13. Organizuoti Zarasų 

viešosios bibliotekos (stogo)  ir 

padalinių (Salako, Antazavės)  

remonto darbus 

Atliktų remonto darbų 

skaičius 

2 ZVB, I. Sventickienė 

ZVB, D. Karlienė 

II–IV ketv. 

5.6.14. Organizuoti 

priešgaisrinės saugos darbus  

Užpildytų ugnies gesinimo 

balionų skaičius 

21 ZVB, I. Sventickienė I–II ketv. 

5.5.15. Atlikti elektros 

instaliacijos profilaktikos darbus 

visuose struktūriniuose 

padaliniuose 

Struktūrinių padalinių 

skaičius 

16 Paslaugų pirkimas I–IV ketv. 

5.6.16.Vykdyti kasmetinę 

materialinių vertybių 

inventorizaciją 

 

VB ir struktūrinių padalinių 

skaičius 

17 Direktoriaus paskirta 

komisija. Dalyvauja 

materialiai atsakingas 

asmuo – Ūkio skyriaus 

vedėja I. Sventickienė, 

10–12 mėn.    



 

 

22 

 

 

PRIEDAI: 

1. Zarasų viešosios bibliotekos ir struktūrinių padalinių 2021 metų renginių planas 

2. Zarasų viešosios bibliotekos 2021-tiems metams numatomi projektai 

3. Zarasų viešosios bibliotekos skyrių ir struktūrinių padalinių 2021 m. veiklos planai: 

3.1.Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 

3.2.Vaikų literatūros skyriaus 

3.3.Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyriaus 

3.4.Ūkio skyriaus 

3.5.Metodinės veiklos  

 

 

buhalterė J. Šarkauskienė 



 

 

23 

 

PATVIRTINTA 

Zarasų rajono savivaldybės   

viešosios bibliotekos direktoriaus  

2021-01-     įsakymu Nr.                                  

PRIEDAS NR. 1  

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS IR STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ 

NUMATOMAS 2021-ŲJŲ METŲ RENGINIŲ PLANAS  

 

Eil 

Nr. 

Renginio pavadinimas Forma Numatoma 

data 

Vykdytojas 

 Kultūros, literatūros veiklos 

1.  Tarptautinė vaikų knygos diena Nuotolinė 

kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 2-6 

d. 

ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius 

2.  Nacionalinė bibliotekų savaitė 

 

Nuotolinė 

kompleksinė 

literatūros 

programa 

Balandžio 22-

27 dienomis 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

ir Vaikų literatūros 

skyrius 

3.  Europos diena Šventinė programa Gegužės 7 d.  ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

4.  Poezijos pavasaris 

 

  

Bendradarbiaujant 

su VšĮ „Rašytojų 

klubas” literatūros 

vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais 

Gegužės 29 d.  

 

 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

5.  Susitikimas su aktoriais, 

dalyvaujant profesionaliai muzikos 

grupei, skirtas kompozitoriaus, 

Zarasų krašto garbės piliečio Fausto 

Latėno 65-osioms gimimo 

metinėms 

Prisiminimų 

vakaras 

Gegužės 27 d. ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

6.  Bendradarbiaujant su Čekijos 

Respublikos ambasada Lietuvoje 

gražiausių Čekijos knygų 

pristatymas 

Parodos atidarymas Gegužės 29 d. ZVB, D. Karlienė 

7.  „Barboros ir Augusto meilės 

istorija" pagal J. Grušą 

Spektaklis 

Valstybės dienai 

Liepos 6 d.  ZVB, G. Karlaitė 

8.  Autoriniai literatūriniai susitikimai: 

Kristina Baubinaitė "Slėpynės 

Anglijoje"; Rūta Oginskaitė 

"Žebriūnas. "Nutylėjimai ir 

paradoksai"; Laima Lavastė 

"Kunigas Ričardas"' Libertas 

Klimka "Užkopus į varpų bokštą". 

Kameriniai 

literatūros renginiai 

Birželio– 

spalio mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 



 

 

24 

 

9.   Vasara su knyga  Skaitymo 

skatinimo 

programa 

Birželio–

rugsėjo mėn. 

ZVB, S. Pelekienė 

10.  Nakties skaitymai  Literatūros-

muzikos vakaras su 

profesionaliais 

kūrėjais 

Rugpjūčio 14 

d. 

ZVB, G. Karlaitė 

11.  Mažoji knygų mugė  Leidyklų 

prisistatymas  

Rugpjūčio 14 

d.  

ZVB, D. Karlienė  

12.  Vakaras, skirtas poeto Antano 

Vienažindžio 180-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros vakaras Rugsėjo  7 d. ZVB, D, Karlienė 

13.  „Prozos ruduo“ su Nacionalinės 

premijos laureatu 

Literatūros vakaras Spalio 12 d.  ZVB, G. Karlaitė 

14.  Ivan Vyrypajev "Iliuzijos";  

T. Viljamsas"Dviese supuoklėse"' 

Spektaklių 

premjeros 

Lapkričio ir 

gruodžio mėn.  

ZVB, G. Karlaitė 

15.  Literatūrinės-muzikinės Kalėdos Literatūros-

muzikos vakarai  

Gruodžio mėn. ZVB, S. Pelekienė 

 Edukacinės programos, kūrybinės dirbtuvės vaikams 

16.  „Pokalbiai apie knygas: vaikų ir 

paauglių metų knygos rinkimai“ 

Edukaciniai 

nuotoliniai 

garsiniai skaitymai 

Metų knygos 

rinkimų akcijai  

1 ketvirtis ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Vaitavičienė 

17.  „Skirtukas – knygos draugas“ Edukacija 

ikimokyklinukams 

ir pradinių klasių 

mokiniams 

Sausio mėn. – 

gruodžio mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 Z. Černovienė 

18.  „Naudokis saugiai“ Nuotolinis protų 

mūšis saugesnio 

interneto savaitei 

Vasario mėn.  

8–13 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė Z.  

Černovienė 

19.  „Kalbos turtai“ Nuotolinė viktorina 

žaidimas Lietuvių 

kalbos dienoms 

Vasario mėn. 

16 d. – kovo 

mėn. 11 d.. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

20.   „Išmok ir naudok“  – akcija 

„Skaitmeninė savaitė 2021“ 

Nuotolinė 

viktorina-žaidimas  

Kovo mėn. 22 

– 28 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

21.  Tarptautinė Vaikų knygos diena: 

„Mano knygos“ ir „Knygos 

suartina“ 

Nuotolinė viktorina 

pradinių klasių 

mokiniams 

 ir parodos 

atidarymas  

Balandžio 

mėn. 1–6 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkės  

Z. Černovienė 

L. Vaitavičienė 

22.  „Kurkim pasaką kartu“ – 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Nuotolinė 

edukacija: 

pasakėlių kūrimas  

Balandžio 

mėn. 1–9 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

23.  „Pavasarį nešanti šventė“ Edukacijų savaitė ir 

filmo peržiūra 

Balandžio 

mėn. 1–10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 



 

 

25 

 

24.  „Pavasario šventės – Velykos: dažė 

zuikiai margučius“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 

mėn.  1–10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

25.  Nacionalinė bibliotekų savaitė: 

„Per knygą ir kūrybą“ 

Parodos atidarymas Balandžio 

mėn.23–29 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 Z. Černovienė 

26.  „Susitikimai su literatūros 

personažais“ 

Edukaciniai naujų 

populiarių knygų 

pristatymai 

Sausio mėn. – 

gruodžio mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

27.  „Zuikio Nulėpausio skaityklėlė“ Šventinė 

programėlė miesto 

kurortinio sezono 

atidarymui 

Gegužės mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 L. Vaitavičienė 

28.  „Pirštukų žaidimai“  – Tarptautinei 

vaikų gynimo dienai 

Rytmetis – 

improvizacija su 

pirštininėmis 

lėlėmis  

Birželio mėn. 

1d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 Z. Černovienė 

29.  „Ką šnabžda Joninių naktis?“ Edukacijų savaitė Birželio mėn. 

14–23 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova  

30.  „Auštant“ – Šiaurės šalių literatūros 

savaitei 

Garsiniai teksto 

vaikams skaitymai  

Lapkričio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.Vaitavičienė 

31.  „Šiaurės šalių literatūra, istorija, 

gamta ir tradicijos“ 

Edukacija Lapkričio 

mėn.8–13 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 Z. Černovienė 

32.  „Mes lygūs“ Akcija Tolerancijos 

dienai: pokalbis ir 

kūrybinės dirbtuvės 

Lapkričio mėn. 

11–16 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z.Černovienė 

33.  „V. Disnėjui 100 metų“ Filmų peržiūrų 

programa 

Gruodžio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

 Technologinės veiklos šeimoms 

34.  Papildytos realybės parodos 

„Papildytosios realybės vaizduose 

atpažįstamos literatūrinės ir 

istorinės asmenybės“ parengimas 

Nauja paslauga 

vartotojams 

Sausio – 

gruodžio 

mėnesiais 

ZVB, Vaikų 

literatūros skyrius, J. 

Lementauskienė 

35.  „Šeimos skaitmeninių veiklų centro 

paslaugos“ 

Virtualių paslaugų 

pristatymas ir 

populiarinimas 

Sausio – 

gruodžio 

mėnesiais 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

36.   „Darbas su vaizdais“ Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per mėnesį ZVB, IT inžinierius 

Donatas Merkys 

37.  „3D pieštuko galimybės – puošiame 

knygų lentyną“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

38.  „Kompiuterinės boružėlės lavina 

vaizduotę“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 



 

 

26 

 

39.  „Lego Mindstorms robotikos 

programavimas“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 

1 k. per savaitę ZVB, IT inžinierius 

Donatas Merkys, L 

Vaitavičienė 

40.  „Dėmesio ir koncentracijos ugdymo 

laboratorijos“ užsiėmimai: 

Užsiėmimų organizavimas su 

Biofeedback Verim Pro Net ir 

audiovizualinės stimuliacijos 

programomis  

Kūrybinės 

dirbtuvės  

 

1 k. per mėnesį ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

a.  Pilietiškumo skatinimui 

41.  „Lietuviškas žodi, suskambėk!“ Literatūros 

popietės 

Vasario 17 – 

kovo 10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

Z. Černovienė 

42.  Europos dienos minėjimas Programa, skirta 

Europos dienai 

Gegužės 8 d. Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja 

Saulė Pelekienė  

 Mediatekoje organizuojami renginiai 

43.  Lietuvių kalbos dienai: „Pasakos 

vinilinėje plokštelėje“. Pasakų 

klausymas. Pasakų herojų piešimas.  

 Kūrybinės 

dirbtuvės 6-10 m. 

vaikams 

Vasario mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

44.  Lengvi smagūs darbeliai vaikams 

laukiant Šv. Velykų. Programa 

skirta pradinukams. Trukmė 45 min 

Kūrybinės 

dirbtuvės 7-12 m. 

vaikams 

Balandžio 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

45.  Tarptautinė šeimos diena. Filmo 

„Belos kelionė namo“ pristatymas 

Edukacinė kino 

programa 

Gegužės 14 d. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

46.  Lietuvos kino studijos režisieriaus 

Algimanto Puipos 70-iui (skirta jo 

filmų pristatymo savaitė) 

„Nuodėmės užkalbėjimas“, „Dievų 

miškas“ ir kt. 

Edukacinė kino 

programa 

Birželio14-21 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

47.  Princesių pasakos Edukacinė kino 

programa 

Rugsėjo mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

48.  Filmai skirti helovinui  Edukacinė kino 

programa 

Spalio 29 d.  ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

49.   Helovino belaukiant (gaminamos 

raganų kepurės, šikšnosparniai, 

siūlų voratinkliiai ir pasipuošiama 

mediateka) 

Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Lapkričio mėn.  ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

50.  Šiaurės šalių literatūros savaitė. 

Rašytojos Jurgos Ivanauskaitės 60-

iui Algimanto Puipos filmas pagal 

autorės romaną „Miegančių 

drugelių tvirtovė“, „Nuodėmės 

užkalbėjimas“. 

Edukacinis kino 

renginys 

Lapkričio 11 d. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 



 

 

27 

 

51.  Šventinė savaitė – Šv. Kalėdos 

senuose kino filmuose 

Edukacinė kino 

programa 

Gruodžio16-23 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

52.  Edukacija „Advento Angeliuko 

gamyba“ 

Kūrybinės 

dirbtuvės 8-12 m. 

vaikams 

Gruodžio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

 Muzikos perklausos 

53.  Austrų kompozitoriaus V. A. 

Mocarto 265-osioms gimimo 

metinėms 

Muzikos perklausa 

su parodos 

pristatymu 

Rugsėjo mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

54.  „Ferensas Listas – kompozitorius 

romantikas“, skirta 210-osioms 

gimimo metinėms. Muzikinio 

kryžiažodžio sprendimas 

Muzikos perklausa 

su parodos 

pristatymu 

Spalio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

55.  Kompozitoriaus V. Klovos 95-

osioms gimimo metinėms, 

kompozitoriaus J. Juzeliūno105-

osioms gimimo metinėms 

Muzikos perklausa 

su parodos 

pristatymu  

Lapkričio mėn. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė   

V. Juškėnienė 

Dailės parodos bibliotekos I a. galerijoje 

56.  Patricija Vytytė, dailininkė, 

scenografė (pseudonimas CUCO 

BLANCA) 

Grafikos darbų 

paroda 
Sausio mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

57.  
Greta Grinkevičiūtė (Vilnius) 

Tapybos darbų 

paroda 
Vasario mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

58.  
Genadijus Kovaliovas 

Fotografijos darbų 

paroda 
Kovo mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

59.  Fotoklubas „Ezers zemė“ (LV 

Daugpilis) 
Fotografijos paroda 

Balandžio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

60.  Fotoklubas „Ezers zemė“ (LV 

Daugpilis) 
Fotografijos paroda Gegužės mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

61.  Dalius Kairaitis ( Trakai) 

867644828 
Tapybos paroda Birželio mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

62.  Visagino miesto dailininkai Jungtinė paroda Liepos mėn. ZVB, R. Juršienė 

63.  Zarasų fotografai „Zarasai ir 

zarasiečiai“ 

Fotografijos darbų 

paroda  

Rugpjūčio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

64.  Zarasų fotografai „Zarasai ir 

zarasiečiai“ 

Fotografijos darbų 

paroda  

Rugsėjo mėn. ZVB, R. Juršienė 

65.  Dusetų dailės galerija Jungtinė paroda 

(fotografija, tapyba, 

keramika, stiklas) 

Spalio mėn. ZVB, R. Juršienė 

66.  Dusetų dailės galerija Jungtinė paroda 

(fotografija, tapyba, 

keramika, stiklas) 

Lapkričio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

67.  Dusetų dailės galerija Jungtinė paroda 

(fotografija, tapyba, 

keramika, stiklas) 

Gruodžio 

mėn. 

ZVB, R. Juršienė 

a.  Parodos Dusetų Kazimiero Būgos bibliotekos galerijoje fojė 



 

 

28 

 

68.  Justas Lingė Paveikslų paroda Sausio 4 d. – 

sausio 24 d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

69.  Elena Lingienė Kryželiu siuvinėti 

paveikslai 

Sausio 25 d. 

– kovo1d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

V. Sinkevičienė 

70.  Daiva Čypienė Darbų paroda 

(vitrinoje) 

Balandžio 29 

d. –

rugpjūčio10 

d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

71.  Erikas Čypas Medžio darbų paroda Balandžio 29 

d.- rugpjūčio 

10 d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

72.  Emilija Čypaitė Autorinių darbų 

paroda 

Balandžio 29 

d. –  

rugpjūčio 10 

d. 

Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

73.  „Siuvėjos turtas – antpirščių 

kolekcija“ 

Antpirščių paroda Liepos 15 d. Dusetų K. Būgos 

padalinys 

E. Gaižiuvienė 

Parodos atmintinoms dienoms ir kalendorinėms šventėms, personalijų jubiliejams, kraštotyrai, 

atskiroms temoms 

Eil. 

Nr. 

Parodos pavadinimas Forma Numatoma 

parodos data 

Rengėjai 

74.  Zarasų miesto gyventojos 

Danguolės Martinkienės  biserio 

darbeliai 

Karoliukų darbų 

paroda stiklo vitrinoje 

Sausio-kovo 

mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja  

S. Pelekienė 

75.  „Po gimnazijas pasižvalgius“  3 mokinių darbų 

parodų ciklas stiklo 

stelaže 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

L.Vaitavičienė 

76.  „Pasidalinkime kūrybos 

džiaugsmais“ 

8 vaikų ir jaunimo 

kūrybos parodų ciklas 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

Z. Černovienė 

77.  „Naujos knygutės kaip šviežios 

bandutės“ (1 – 6 klasių mokiniams) 

Nuolat atnaujinama 

naujų knygų paroda 

Sausio – 

gruodžio 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

78.  Marija Gimbutienė – neolito ir 

bronzos amžiaus tyrėja, skirta 

archeologės ir antropologės, 

archeomitologijos pradininkės 100-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Sausio 1-31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

79.  „Knygų puslapiuose – Lietuvos 

istorija“ – lietuvių rašytojui Jonui 

Marcinkevičiui 75 

Literatūros paroda   Sausio  2–

31 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 



 

 

29 

 

80.  „Didžiojo kompozitoriaus 

gyvenimas“, skirta austrų 

kompozitoriaus V. A. Mocarto 265-

osioms gimimo metinėms 

Dokumentų paroda Sausio 7–31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 

81.  „Meškiuko nuotykių 

kaleidoskopas“ – rašytojui M. 

Bondui 95  

Literatūros paroda   Sausio 10 d.  ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

82.  „Diena, kurios nepamiršim“ Laisvės 

gynėjų dienos 30-osioms metinėms 

Literatūros paroda   Sausio 13 d. ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

83.  „Nusviro trispalvės gedulu 

paženklintos“, skirta Laisvės gynėjų 

dienai 

 Literatūros paroda Sausio 7– 

vasario 9 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

84.  Kraštiečio, kunigo, įžymaus 

švietėjo, daraktoriaus, knygnešio 

Jono Katelės 190-osioms gimimo 

metinėms 

Kraštotyros literatūros 

paroda 

Sausio 13–

31 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

85.  „Spalvota gamtos knyga“ – lietuvių 

gamtininkui ir rašytojui Selemonui 

Paltanavičiui 65 

Literatūros paroda  Sausio 15–

31 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

86.  „Pasaulį mes tik vaizduojamės“, 

skirta poeto, vertėjo Kornelijaus 

Platelio 70  

Literatūros paroda Sausio  19 d.  

– vasario 11 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

G. Račinskaitė 

87.  Iš bibliotekos lobyno: seniausių 

plokštelių paroda    

Dokumentų paroda Vasario –

kovo mėn.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 

88.   „Viskas aplink mus yra meilė ir iš 

meilės“, skirta Šv. Valentino dienai 

Literatūros paroda Vasario 10–

26 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

89.   „Vasario šalis – Lietuva“, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Vasario 11 

d. – kovo 5 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

90.  Gimtoji kalba – gyvastis tautos, 

skirta Lietuvių kalbos dienoms  

Literatūros paroda Vasario 16 – 

kovo 11 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

91.   Kraštiečio, poeto Fausto Kiršos 

130-osioms gimimo metinėms   

Kraštotyros literatūros 

paroda 

Vasario 25 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

92.  „Tankiai su sermėga apsivilkusi 

vaikščioja pati išmintis“. Rašytojo, 

švietėjo Motiejaus Valančiaus (1801 

02 28) gimimo 220 metinėms 

Literatūros paroda Vasario 

mėn. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Vaitavičienė 



 

 

30 

 

93.  „Laisvės garsų aidai“ Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 3–31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

94.  „Lietuvos istorijos puslapiai“,  skirta 

Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 8–26 

d. 

 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

95.  Dvasinio grožio šalininkė ir 

propaguotoja, skirta dramaturgės, 

prozininkės, poetės, kritikės Sofijos 

Kymantaitės–Čiurlionienės 135-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Kovo 10–30 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

G. Račinskaitė 

96.  „Išaukštinkime žodį – gyvybės 

versmę lietusį...“, skirta Knygnešio 

dienai 

Literatūros paroda Kovo 12 d. –  

balandžio 2 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

97.  „Lietuviškas žodis per knygnešius“. 

Knygnešio dienai 

Literatūros paroda Kovo 16–31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

98.  „Žalio pasaulio versmėje“ –lietuvių 

gamtininkui ir rašytojui Gediminui 

Isokui 90  

Literatūros paroda  Kovo 21–31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

99.   „Liepsnojanti teatro dvasia“, skirta 

Tarptautinei teatro dienai 

Literatūros paroda Kovo 23 d. 

Paroda veiks 

03 19–04 14 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 

100.  „Sugrįžęs iš gyvenimo“ – lietuvių 

poeto  Marcelijaus Martinaičio 85-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda  Balandžio 1 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

101.  Marcelijus Martinaitis: pilietis ir 

kūrėjas epochų sankirtoje, skirta 

poeto, kritiko Marcelijaus 

Martinaičio 85-osioms gimimo 

metinėms  

Literatūros paroda Balandžio 1 

d. Paroda 

veiks nuo 03 

31– 05 12 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

G. Račinskaitė 

102.  Tarptautinė aviacijos diena Literatūros paroda Balandžio 1-

30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

103.  Mano vaikystės lėlė, skirta Iš 

asmeninės gyventojų kolekcijos... 

Darbų paroda stiklo 

vitrinoje 

Balandžio – 

birželio 

mėn. 

ZVB, Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus vedėja  

S. Pelekienė 

104.  „Tarptautinė vaikų knygos diena“ Literatūros paroda Balandžio 

2–16 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 



 

 

31 

 

105.  „Pavasarį nešanti šventė“, skirta Šv. 

Velykoms 

Literatūros paroda Balandžio 

4–10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 O. Černova 

106.    „Vilties šviesa“, skirta Šv. 

Velykoms 

Literatūros paroda Balandžio 

2–23 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

107.  „Atrasti save“. Rašytojo Vytauto 

Sirijos Giros (1911 04 12 ) gimimo 

110 metinėms 

Literatūros paroda Balandžio 

12–26 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 L. Vaitavičienė 

108.  „Ten, kur galima išdykauti“ – 

rašytojui ir dailininkui Swen 

Nordqvist 75  

Literatūros paroda  Balandžio 

25 d. – 

gegužės 5 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

109.  Psichoanalizės tėvas, skirta austrų 

neuropatologo, psichiatro, 

psichologo, psichoanalizės 

pradininko Zigmundo Froido 165-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Gegužės 1–

30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

110.  „Meilė mamutei“. Motinos dienai  Literatūros paroda Gegužės 2–

15 d, 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

111.  „Mano pasauliui sparnus suteikei 

Tu“, skirta Motinos dienai 

Literatūros paroda Balandžio 

29– gegužės 

20 d.    

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

112.  „Knyga: nuo medinės iki 

skaitmeninės..., skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 4 d. 

– birželio 8   

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

113.  „Man tai Šventa“. Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai  

Literatūros paroda Gegužės 5 –

20 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

114.  „Mums šviečia Europos saulutė“, 

skirta Europos dienai 

Literatūros paroda Gegužės 9–

25 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 O. Černova 

115.  Kraštietės, Antazavės dvaro 

muziejaus įkūrėjos, kraštotyrininkės 

Stanislovos Kirailytės 90-osioms 

gimimo metinėms 

Virtuali kraštotyros 

literatūros paroda 

 Nuo 

gegužės 11 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

116.  Mistinis rašytojas ir žmogus, skirta 

rusų rašytojo Michailo Bulgakovo 

130-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Gegužės 13 

d. – birželio 

10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

G. Račinskaitė 

117.   „Liūdesio ir vilties kompozitorius“, 

skirta kraštiečio kompozitoriaus 

Fausto Latėno 65-osioms gimimo 

metinėms 

Dokumentų paroda Gegužės 

16–30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė V. 

Juškėnienė 



 

 

32 

 

118.  „Bučiniai ir nė vieno princo“. 

Populiarios amerikiečių jaunimo 

rašytojos Kiera Cass (1981 05 19) 

gimimo 40  

Literatūros paroda Gegužės 

19–30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Vaitavičienė 

119.  „Laimingu vaikystės taku“, 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

 Literatūros paroda Birželio 1–

15 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

O. Černova 

120.  Augalai ir žolelės  - gamtos dovana 

žmogui 

Teminės literatūros 

paroda 

Birželio 1 d. 

– liepos 31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

121.  „Išgyvenę istoriją“, skirta Gedulo ir 

vilties dienai 

Literatūros paroda Birželio 1  d. 

– liepos 14 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

122.  Kiek aš nedegu, tiek negyvenu…, 

skirta poeto Vytauto Mačernio100- 

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda Birželio 11 – 

liepos 15 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

G. Račinskaitė 

123.  „Ką šnabžda Joninių naktis?“. 

Joninių šventei 

Literatūros paroda Birželio 22–

31 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

124.  „Apsvaigę vasaros kerais“, skirta 

Joninėms 

Literatūros paroda Birželio 18 

d. – liepos 

16 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė  

125.   Grįžęs kovoti ir žūti, skirta 

partizano, Lietuvos pasipriešinimo 

sovietų okupaciniam režimui 

lyderio Juozo Lukšos-Daumanto  

100-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Rugpjūčio 1 

d. - spalio 31 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

126.  „Skausmingas istorinės raidos 

procesas“. Škotų ir anglų rašytojo 

Walter Scott (1771 08 15) 250-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Rugpjūčio 

13–31 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

 L. Vaitavičienė 

127.  „Rugsėjo skambutis – mokyklon 

kviečiantis šauklys“, skirta  Mokslo 

ir žinių dienai 

Literatūros paroda Rugsėjo 1-

20 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

128.  Sustok akimirka žavinga – 

fotografijų albumų paroda 

Literatūros paroda Rugsėjo 1 d. 

– spalio 31 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

129.  Kraštiečio, poeto Antano 

Vienažindžio 180-osioms gimimo 

metinėms 

Kraštotyros literatūros 

paroda 

Rugsėjo 14 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

130.  „Prerijų šauksmas“. Vokiečių 

istorikės, rašytojos Liselotte 

Welskopf – Henrich (1901 09 15) 

120-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Rugsėjo 15–

31 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Vaitavičienė 



 

 

33 

 

131.  Tarptautinei muzikos dienai 

„Užburianti smuiko melodija“ 

Dokumentų paroda Spalio 1–24 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 

132.  „Čia viskas kitaip“ rašytojai Cristine 

Niostlinger 85 

Literatūros paroda  Spalio 13–

30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

133.  Kraštietės, rašytojos Leokadijos 

Lukošiūnaitės-Malcienės 85- 

mečiui 

Kraštotyros literatūros 

paroda 

Spalio 25 d. 

– lapkričio 

10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

134.  „Pagalvok, nusišypsok“ lietuvių 

poetei Ramutei Skučaitei 90 

Literatūros paroda  Spalio 27 d. 

– lapkričio 

10 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

135.  „Mirusiems – pagarba, gyviesiems – 

gyvenimas“, skirta Vėlinėms 

Literatūros paroda Spalio 27 d. 

–lapkričio 

12 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

136.  „Žinai –  esi saugus“. Saugaus eismo 

savaitei 

Teminė literatūros 

paroda 

Lapkričio 9 

–20 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

137.   Lietuvos išminčius, skirta Lietuvos 

žurnalisto, rašytojo, keliautojo, 

laidų vedėjo, gido Algimanto 

Čekuolio 90-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Lapkričio 1–

30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 

138.   „Pirmieji žingsniai“, skirta  žurnalo 

„Muzikos barai“ 90 

Dokumentų paroda Lapkričio 1–

30 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 

139.  Kraštietės, grafaitės, Emilijos 

Pliaterytės 215-osioms gimimo 

metinėms  

Kraštotyros literatūros 

paroda 

Lapkričio 13 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

140.  Jurga Ivanauskaitė – nesudievinta, 

bet mylima, skirta prozininkės, 

eseistės, poetės, dramaturgės, 

dailininkės Jurgos Ivanauskaitės 60-

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda Lapkričio 11 

d. – 

gruodžio 15 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

G. Račinskaitė 

141.  „Kelionė į magiją“ , skirta rašytojos 

ir dailininkės Jurgos Ivanauskaitės 

60 gimimo metinėms 

Literatūros paroda Lapkričio 

5–31 d.  

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Vaitavičienė 

142.  Jie kūrė ir stiprino Lietuvą, skirta 

Lietuvos prezidento,  politiko, 

visuomenės ir kultūros veikėjo, 

humanisto, varpininkas, gydytojas, 

švietėjas, visuomenės sveikatos 

aktyvisto, publicisto, knygnešio 

Kazio Griniaus 155-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Gruodžio 1–

28 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

L. Kiseliova 



 

 

34 

 

143.  „Išdykėlių šalyje“, skirta rašytojui 

Česlovui Navakauskui 70 

Literatūros paroda  Gruodžio 4 

–23 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

144.  Kraštietės, mokytojos, privataus 

muziejaus savininkės Jadvygos 

Vidos Žilinskienės-Švalkutės 95-

mečiui 

Virtuali kraštotyros 

literatūros paroda 

Nuo 

gruodžio 12 

d.  

ZVB, vyresn. 

bibliografė 

kraštotyrai  

V. Mikštienė 

145.  „Kai ramybės angelas apgaubia 

mūsų namus“, skirta Šv. Kalėdoms 

Literatūros paroda Gruodžio 

15– 2022 m. 

sausio 20 d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

A. Kazlauskienė 

146.  „Kalėdų nakties paslaptys“. Kalėdų 

šventei 

 Literatūros paroda Gruodžio 25 

d. sausio 10 

d. 

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

O. Černova 

147.  „Kino pasaulyje“, skirta 

Tarptautinei kino dienai  

Dokumentų paroda Gruodžio  

22 d. – 

sausio 20 d.  

 ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė 

V. Juškėnienė 

148.  „Snaigių valso sūkury...“ Dokumentų paroda Gruodžio 1-

31 d.   

ZVB, vyresn. 

bibliotekininkė  

V. Juškėnienė 
 

 

RENGINIAI STRUKTŪRINIUOSE TERITORINIUOSE PADALINIUOSE 

 

 LITERATŪROS RENGINIAI, SKAITYMO SKATINIMO VEIKLOS 

 Metų knygos rinkimų akcija 

1.  ,,Renkame metų knygą 

suaugusiems!“. Proza. 

Renkamų Metų knygos suaugusiems 

penketuko pristatymas 

Virtualus renginys,  Sausio 9 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

2.  „Metų knygos rinkimai “ 

II dalis. 

 

Virtualus balsavimas  

„Facebook“ 

Sausio 15 d. Antalieptės 

biblioteka 

3.  „Aš ir mano pasaulis. 

Jens Sigssgard ,,Pale vienas 

pasaulyje“. 

Knygos  aptarimas ir 

iliustravimas  

Sausio 21 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

4.  „Vaikai + knyga = biblioteka“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Sausio 22 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

5.  „Geriausios metų knygos vaikų 

įspūdžiuose ir piešiniuose“. Metų 

knygos rinkimams 2020“. 

Popietė vaikams Sausio 23 d. Salako biblioteka 

6.  „Renkame 2020 metų knygų 

penketuką paaugliams“ 

Knygų pristatymas. 

Šventinė popietė  

Vasario 4 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

     

7.  ,,Kun. Jonas Katelė ir jo laikai“, 

skirta kunigo, įžymaus švietėjo, 

slaptųjų lietuviškų mokyklų 

organizatoriaus, daraktoriaus Jono 

Kraštotyros literatūros  

paroda 

Sausio 

13–30 d. 

Baibių biblioteka 



 

 

35 

 

Katelės 190-osioms gimimo 

metinėms 

8.  Justinas Tumėnas – Dusetų krašto 

poetas beletristas. Skirta poeto 140 -

osioms gimimo metinėms paminėti. 

Virtuali  kraštotyros 

dokumentų paroda 

Sausio 14–

20 d. 

Sadūnų biblioteka 

9.  Mokslininkei – archeologei, 

antropologei, archeomitologijos 

pradininkei Birutei Marijai 

Gimbutienei – 100 metų. Knygos 

„Marija Gimbutienė. Laimos 

palytėta“ pristatymas, režisieriaus A. 

Tarvydo filmo „Marija Gimbutas“ 

peržiūra. 

 Knygos pristatymas 

su kino peržiūra 

Sausio 23 d. 

12 val. 

Avilių biblioteka 

10.  „Kaip žodžiai tampa eilėmis“ Edukacinė popietė Sausio 28 d. 

 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

11.  „Sartų haiku“ knygos–albumo 

pristatymas. 

 Kraštotyros popietė Sausio 29 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

12.  „Mažieji ežiuko sapnai“ – knygoje, 

gamtoje ir vaiko vaizduotėje, skirta 

rašytojui, gamtininkui ir 

aplinkosaugininkui Selemonui 

Paltanavičiui 65 

Literatūrinė-

edukacinė veikla  

Sausio 30 d. Salako biblioteka 

13.  ,,Kitu vardu ir likimu palaidojau 

jaunystę…”, skirta poeto kraštiečio 

Vytauto Ivonio (Stasio Krasausko) 

100-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Virtuali kraštotyros 

dokumentų paroda, 

parodos pristatymas 

Vasario 1–7 

d. 

Sadūnų biblioteka 

 Rašytojui Baliui Sruogai 125 

14.  ,,Maištininkas, ištrūkęs iš mirties 

gniaužtų“ – poeto, dramaturgo, 

prozininko, literatūros tyrinėtojo 

Balio Sruogos 125-osios gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda  Sausio 12–

vasario 17 d.  

Ligoninės biblioteka 

15.  „Stipraus žmogaus kelias“, skirta 

poeto, dramaturgo, prozininko, 

literatūros tyrinėtojo Balio Sruogos 

125-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Sausio 29 –

vasario 10 d. 

Imbrado biblioteka 

16.  „Perėjęs „Dievų miško“ pragarą“, 

skirta dramaturgo, prozininko, 

literatūros tyrinėtojo Balio Sruogos 

125-mečiui paminėti 

Informacinio 

aplanko 

pristatymas. 

Vasario 2 d. Degučių biblioteka 

17.  „Giesmė apie Gediminą“, ištraukos 

iš dramaturgo, prozininko, 

literatūros tyrinėtojo Balio Sruogos 

knygos 

Nuotoliniai 

skaitymai 

Vasario 2 d. 

15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

18.  „Dievų takais, dievų miškais“, skirta 

dramaturgo, prozininko, literatūros 

Literatūros paroda. Vasario 2 d. Suvieko biblioteka 



 

 

36 

 

tyrinėtojo Balio Sruogos 125-osioms 

metinėms paminėti 

19.  „Užmarštin nenugrimzdusi 

dramaturgo, prozininko, literatūros 

tyrinėtojo Balio Sruogos mintis“ 

Diskusija  Vasario mėn. 5 

d. 

Štadvilių biblioteka 

 

20.  Dramaturgo, prozininko, literatūros 

tyrinėtojo Balio Sruogos 125-osioms 

gimimo metinėms 

Popietė Vasario 6 d.  

12 val. 

Avilių biblioteka 

21.  Rašytojo Balio Sruogos 

kūrybos  apžvalga, skirta rašytojo 

125-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros Popietė  Vasario 23 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

     

22.  „Metai paaukoti poezijai“, skirta 

poeto kraštiečio Vytauto Ivonio 

(Stasio Krasausko) 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūrinė popietė Vasario 2 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė, 

,,Atgaiva“ 

23.  „Pažiūrėk, vaikeli...“, poetės Zitos 

Gaižauskaitės jubiliejui paminėti  

Eilėraščių garsinis 

skaitymas 

Vasario 12 d. 

16 val. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

24.  „Kas pravirkdė raideles“, skirta 

lietuvių poetės Zitos Gaižauskaitės 

70-osioms gimimo metinėms  

Poezijos valandėle 

vaikams. 

 

Vasario 13 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

25.  „Mikės Melagėlio išdaigos“. Kodėl 

jis pramintas melagėliu? 

Nuotoliniai 

skaitymai, diskusija 

Vasario 15 d. 

15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

 Gimtosios kalbos dienai (nuotolinės veiklos) 

26.  Gimtosios kalbos diena Literatūros paroda  Vasario 19–26 

d. 

Šniukštų biblioteka 

27.  „Poezija – aukštaičių tarme“, skirta 

Gimtosios kalbos dienai 

Garsiniai 

skaitymai. 

Vasario 20 d. 

12 val. 

Avilių biblioteka 

28.  „Kalba ir tauta – ji viena“, skirta 

Gimtosios kalbos dienai 

Literatūros paroda 

 

Vasario 23 d. Ligoninės biblioteka 

29.  „Kur gyvena žodžiai“, skirta 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai 

Viktorina vaikams Vasario 23 d. Samanių biblioteka, 

Samanių vaikų 

dienos centras 

30.  „Pasakas skaitome išmaniai. 

Stebuklinių pasakų diena“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Vasario 23 d. Šniukštų biblioteka 

 Poetui kraštiečiui Faustui Kiršai 130  

31.  „Giliai įklimpęs į literatūros 

dumblą“, poeto Fausto Kiršos 130-

osioms gimimo metinėms. Poeto 

eiles skaito A. Butvilas (LRT 

archyvas) 

Kraštotyros 

literatūros parodos 

pristatymas 

Vasario 13 d. 

12 val. 

Avilių biblioteka 

32.  ,,Kalbėsis angelai“, skirta poeto 

Fausto Kiršos 130-osioms gimimo 

metinėms 

 Kraštotyros 

literatūros paroda 

Vasario 25 –

kovo 20 d. 

Baibių biblioteka 

33.  „Neišblėsusi poetinio žodžio 

gyvybė”, skirta  Fausto Kiršos 

jubiliejui paminėti 

Popietė Vasario 25 d. 

16 val. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 



 

 

37 

 

34.  „Poeto Fausto Kiršos pėdsakai laiko 

smėlyje“ 

Popietė Vasario 26 d. Štadvilių biblioteka 

 

     

35.  „Kur lizdelį sukti“ – pagal autoriaus 

knygą kuriamos iliustracijos. Skirta 

rašytojo, gamtininko ir žurnalisto 

Gedimino Isoko 90-osioms gimimo 

metinėms 

Edukacinė popietė 

vaikams 

Vasario 25 d. Salako biblioteka 

36.  Gabrielei Petkevičaitei- Bitei 160 

metų 

Literatūros paroda Vasario 25–28 

d. 

Šniukštų biblioteka 

37.  „Gyvenimo ir kūrybos keliais“, 

minint rašytojo, švietėjo ir istoriko 

Motiejaus Valančiaus 220-ąsias 

gimimo metines virtualiai bus 

lankomasi vyskupo gimtinės 

muziejuje 

Edukacinė popietė Vasario 27 d. Salako biblioteka 

38.  „Važiavo žiema ledo tiltu", poeto 

Justino Marcinkevičiaus eilėraštukai 

vaikams  

Popietė  Kovo 3 d.  

14 val. 

Sadūnų biblioteka 

 Knygnešio dienai 

39.  Knygnešio dienai ,,Kovo – 16-oji 

knygnešio diena. Degučių seniūnijos 

knygnešiai“. 

Literatūros paroda Kovo 10–18 d. Degučių biblioteka 

40.  „Lietuvon nešęs šviesą”. 

Knygnešio dienai paminėti. 

Literatūros popietė Kovo 10 d. 

 14 val. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

41.  „Kokias knygas nešė knygnešiai?“. 

Knygnešio dienai paminėti. 

Vaikai kalba apie 

knygas. Viktorina 

Kovo 16 d.  

16 val. 

Avilių biblioteka 

42.  ,,Jurgis Bielinis ir mažieji 

knygnešiai“, skirta knygnešio, 

publicisto Jurgio Bielinio 175- 

osioms gimimo metinėms. 

Knygnešio dienai paminėti 

Literatūros paroda Kovo  

16–30 d. 

Baibių biblioteka 

43.  „Atversk  knygą – ji liūdi užversta“. Literatūros 

paroda 

Kovo 16 d. Dusetų biblioteka V. 

Stepanavičienė 

44.  „Knygnešių laikų knygelės“. 

Knygnešio dienai paminėti. 

 

Šimtmečio senumo 

maldaknygių 

parodos 

pristatymas 

Kovo 16 d. Salako biblioteka 

45.  „Šviesos nešėjai“ 

Knygnešio dienai paminėti 

Literatūros paroda Kovo 16 d. Suvieko biblioteka 

     

46.  „Zarasų krašto poetų eilės“, skirta 

Poezijos dienai 

Poezijos popietė Kovo 19 d. Samanių biblioteka 

47.  „Kas yra filantropija ir kaip ją 

ugdyti“. Besikuriančios lietuviškos 

visuomenės veikėjos, rašytojos, 

pedagogės, filantropės Gabrielės 

Popietė Kovo 20 d.  

12 val. 

Avilių biblioteka 



 

 

38 

 

Petkevičaitės-Bitės 160-osioms 

gimimo metinėms  

48.  ,,Prie jos glaudėsi visa Lietuva“, 

rašytojos, kultūros ir visuomenės 

veikėjos, pedagogės Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 160-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Kovo 20- 

balandžio 2 d. 

Imbrado biblioteka 

49.  „Aš gamtos draugas“, Pasaulinei 

Žemės dienai (plakato kūrimas –

konkursas) 

Teminė valandėlė Kovo 20 d. Salako biblioteka 

50.  Rašytojo Prano Mašioto knygelės 

vaikams ,,Juozukas ir Jockus“ 

pristatymas 

Popietė vaikams Kovo 23 d. 

 14 val. 

Sadūnų biblioteka 

51.  „Gyventi dėl kitų“, skirta Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 160-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Kovo 24-

balandžio 3 d. 

Degučių biblioteka 

52.  „Jos vardas Bitė“ – rašytojos 

Gabrielės Petkevičaitės Bitės 160-

osioms gimimo metinėms 

Popietė Kovo 25 d. Samanių biblioteka 

53.  „Ką atskleidžia prozininkės 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

kūriniai?“, skirta Gabrielės 

Petkevičaitės-Bitės 160-osioms 

gimimo metinėms 

Viktorina  Kovo 26 d. Štadvilių biblioteka 

 

 

54.  „Kieno liežuvis ilgesnis?“. 

Darželinukų spektakliukas pagal 

Vytauto V. Lansbergio knygutę 

Popietė Kovo 30 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

55.  „Iš gyvenimo verpetų“, skirta 

Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 160-

osioms gimimo metinėms 

Bibliografinė 

apžvalga 

Kovo 30 d. Salako biblioteka 

56.  „Mažais žingsneliais į knygų šaly“. Pradinukų 

ekskursija  

į biblioteką 

Balandžio 1 d. Salako biblioteka 

57.  „Linksmos mintys apie rimtus 

dalykus“, www.archyvai.lt 

Edukacinė popietė  Balandžio 1d. Degučių biblioteka 

58.  „Po žodžio namai sakomas kitas 

žodis – Tėvynė” . Marcelijaus 

Martinaičio 85-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros 

paroda 

Balandžio 1-8 

d.  
Smalvų biblioteka 

 Tarptautinei Vaikų knygos dienai 

59.  „Nepamirštama vaikiška knyga“, 

skirta Tarptautinei vaikiškos knygos 

dienai paminėti 

Garsinis skaitymas Balandžio 2 d. 

15.00 val. 

Antazavės biblioteka 

60.  ,,Knygų namelis“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai: 

aktyviausių 2020 m. skaitytojų 

apdovanojimai 

Popietė Balandžio 2 d. 

15 val. 

Baibių biblioteka 

61.  „Knyga - jėga!“ Protų mūšis Balandžio 2 d. Dusetų biblioteka 



 

 

39 

 

R. Survilaitė 

62.  „Mano draugas – knyga“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti 

Popietė Balandžio 2 d. Imbrado biblioteka 

 

63.  „Atverstas puslapis“, skirta 

Tarptautinei vaikiškos knygos dienai 

Popietė 

 

Balandžio 2 d. 

15.00 val. 

 

Ligoninės biblioteka 

64.  ,,Vaikai ir knygos“, skirta vaikų 

knygos dienai 

Popietė Balandžio 2 d. 

14 val. 
Sadūnų biblioteka 

65.  „Mes knygų šalyje“, skirta 

Tarptautinei vaikiškos knygos dienai 

ir vaikų rašytojo H. K. Anderseno 

gimtadieniui 

Popietė Balandžio 2 d. Salako biblioteka 

66.  „Čia gyvena pasakų knygos ir mano 

vaikystė“, skirta Tarptautinei Vaikų 

knygos dienai 

Garsinio skaitymo 

valandėlė vaikams 

Balandžio 2 d. Samanių biblioteka 

67.  „Kelionė į pasakų karalystę“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

Popietė Balandžio 2 d. Suvieko biblioteka 

68.  „Mano mėgstamiausias knygos 

herojus“, skirta Vaikų knygos dienai 

paminėti 

Piešinių paroda Balandžio 2-10 

d. 

Šniukštų biblioteka 

69.  „Knyga – ištikimiausias draugas“, 

skirta Tarptautinei vaikų knygos 

dienai paminėti 

Popietė Balandžio 2 d. 

12 val. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

70.  „Kas, kur ir kodėl – gyveno 

pasakoje?“, skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Viktorina 

 

Balandžio 3 d. Antalieptės 

biblioteka 

71.  „Pasaką skaitau, pasaką piešiu“, 

Tarptautinei vaikiškos knygos dienai 

paminėti 

 

Naujausių knygelių 

pristatymas, 

piešinių konkursas 

Balandžio 3 d. 

12 val. 

 

 

 Imbrado biblioteka 

     

72.  „Pro amžių bėgį“, skirta prozininko, 

poeto Vytauto Sirijos Giros 110-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 

 

Balandžio 7- 

26 d. 

Imbrado biblioteka 

 

 

73.  „Į gyvenimą, kūrybą ir ateitį pratęs 

žiūrėti su ironija...“, rašytojo 

Vytauto Sirijos Giros 110 gimimo 

metinių jubiliejui paminėti 

Popietė Balandžio 9 d. 

13 val. 

Avilių biblioteka 

74.  ,,Iš gyvenimo į knygą“, skirta poeto, 

prozininko Vytauto Sirijos Giros 

110-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Balandžio 

10-30 d. 

Baibių biblioteka 

 Nacionalinei bibliotekų savaitei 

75.  „Kelionė į knygos pasaulį“ Literatūros paroda Balandžio 19-

30 d. 

Ligoninės biblioteka 

76.  Nacionalinei bibliotekų savaitė Informaciniai, 

edukaciniai 

užsiėmimai 

Balandžio 22-

29 d. 

Antalieptės 

biblioteka 



 

 

40 

 

77.  „Knygos turi savo likimus“ Literatūros paroda Balandžio 22 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

78.  „Biblioteka skaitytojų 

prisiminimuose“ 

Popietė Balandžio 22 

d. 

Samanių biblioteka 

79.  „Noriu būti saugus internete“.  Kompiuterinių 

piešinių paroda 

Balandžio 23-

29 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

80.  „Skaitymo terapija: „Pelėda 

Drūlija““.  

Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 23 

d. 15.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

81.  „Emilija Čypaitė – knygų 

iliustratorė“ 

Edukacinė pamoka Balandžio 23 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

82.  “Biblioteka: informacija ir žinios 

kiekvienam” 

Spaudinių ir 

nuotraukų paroda 

Balandžio 24 

d. 

Salako biblioteka 

83.  „Knygų karalystėje“ Popietė Balandžio 27 

d. 16 val.  

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

84.  „Knygos įkvepia kurti“ Edukacinė popietė Balandžio 28 

d. 

Salako biblioteka 

85.  „Ar viską žinai apie savo 

biblioteką“. 

Viktorina  Balandžio 

mėn. 

Degučių biblioteka 

86.  „Skaitykime tarmiškai kartu“ Skaitymų popietė Balandžio 28 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė, 

,,Atgaiva“ 

87.  „Bibliotekoje – smagu!” Ekskursija po 

biblioteka 

pradinukams 

Balandžio 29 

d. 12 val. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

     

88.  „Protėvių kalbą suprasti mokėjo“, 

skirta Marijos Gimbutienės 

jubiliejiniams  metams paminėti 

Literatūros 

paroda 

Gegužės 4-29 

d. 

Antazavės biblioteka 

89.  ,,Knygos kelias į mūsų namus“, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos dienai 

Popietė Gegužės 4 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

90.  „S. Kirailytei – 90 metų“, skirta 

kraštietei, mokytojai, muziejininkei 

atminti 

Literatūros paroda Gegužės 6 – 

15 d. 

Šniukštų biblioteka 

91.  „Spaudos atgavimo, kalbos ir 

knygos diena“ 

Valandėlė Gegužės 7 d. 

15 val. 

Antazavės biblioteka 

92.  Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

diena 

Garsiniai skaitymai Gegužės 7 d. 

16 val. 

Avilių biblioteka 

93.  „Branginkime ir gerbkime žodžio 

laisvę“, skirta Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai ir žurnalisto, 

laidų vedėjo Algimanto Čekuolio 

90-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Gegužės 7 d. Salako biblioteka 

94.  „Stanislava Kirailytė – mokytoja, 

tyrinėtoja, muziejininkė“ 

Virtuali paroda Nuo gegužės 

11 d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

95.  „Poezijos Pavasaris“ poeto Fausto 

Kiršos tėviškėje 

Popietė Gegužės 25 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

41 

 

96.  „Kanauninko klebono Stanislovo 

Krumpliausko knygų kolekcija“ 

Kolekcijos 

pristatymas 

Gegužės 25 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

 Poeto Vytauto Mačernio Metams  

97.  „Karo audroj nutilę žodžiai“, skirta 

poeto Vytauto Mačernio 100  

Garsiniai skaitymai Gegužės 29 d. Salako biblioteka 

98.  „Poeto Vytauto Mačernio 

šimtmečiui artėjant...“. 

Poeto kūrybos 

skaitymai 

Birželio mėn. 

3 d. 

Štadvilių biblioteka 

 

99.  „Pasilenkiu prie žemės ir stebiu...“, 

skirta poeto Vytauto Mačernio 

jubiliejui paminėti 

Literatūrinė popietė Birželio 4 d. 

16 val. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

100.  „Apie tai, kas nematoma 

kasdienybės žvilgsniu“, skirta poeto 

Vytauto Mačernio 100 

Popietė Birželio 5 d. 

12 val. 

Avilių biblioteka 

101.  „Aš atnešiau Jums saulės 

patekėjimą“, poeto Vytauto 

Mačernio 100 

Poezijos valandėlė  Birželio 8 d. Samanių biblioteka 

102.  „Mokėkime gyventi ir dūžtančiose 

formose“, skirta poeto Vytauto 

Mačernio metams paminėti 

Prisiminimų 

popietė 

Birželio 15 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė, 

,,Atgaiva“ 

 Vaikų gynimo dienai 

103.  Tarptautinė vaikų gynimo diena Žaidimai 

vaikams 

Birželio 1 d. 

12 val. 

Avilių biblioteka 

104.  „Menas ant asfalto“. Tradicinė 

Imbrado vaikų šventė 

Popietė  Birželio 1 d. 

15 val. 

Imbrado biblioteka, 

Imbrado 

bendruomenės 

pirmininkė O. 

Patejūnienė 

105.  „Laiminga vaikystė“,  skirta Vaikų 

gynimo dienai 

Popietė Birželio 1 d. Samanių biblioteka, 

Samanių vaikų 

dienos centras 

106.  ,,Ateik, kur šnibžda šimtas 

paslapčių“, skirta Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

Popietė Birželio 1 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

107.  Tarptautinė vaikų gynimo diena Žaidimai vaikams Birželio 1 d. Šniukštų biblioteka 

108.  „Visi mes iš vaikystės”. Tarptautinė 

vaikų gynimo diena 

Popietė Birželio 1 d., 

16 val. 

Turmanto biblioteka 

 

     

109.  Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Birželio 1-

rugpjūčio 31 d. 

ZVB, visi padaliniai 

110.  ,,Kelionė į niekur ir atgal“, rašytojos 

Antaninos Baltrušienės atsiminimų 

knygos pristatymas, skirtas Gedulo 

ir vilties dienai paminėti 

Popietė Birželio 12 d. 

16 val. 

Sadūnų biblioteka 

111.  „Mylėjusi knygas“, skirta 

bibliotekininkės, knygotyrininkės 

Literatūros paroda 

 

 

Birželio 17 d.-

liepos 21 d. 

 

Ligoninės biblioteka 

 



 

 

42 

 

Genovaitės Raguotienės 90-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

  

112.  „Lututės eksperimentas“ 

 

Edukacinis 

užsiėmimas pagal 

žurnalą „Lututė” 

Birželio17 d. Antalieptės 

biblioteka 

113.  „Pasitikime vasarą su knyga“, 

skaitymo skatinimo ir laisvalaikio 

programa 

Skaitymo piknikas 

visai šeimai. 

Birželio 19 d. Salako biblioteka 

114.  „Dusetų bažnyčiai ir parapijai – 500 

metų“ 

Knygos 

pristatymas 

Birželio 22 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

115.  „Tai, kas parašyta, niekur 

nedingsta“, skirta rašytojo Juozo 

Apučio 85-osims gimimo metinėms 

paminėti 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Liepos 8 d. 

 14 val. 

Avilių biblioteka 

116.  „Su tavim aš kalbu“, skirta poeto 

Vacio Reimerio 100-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Popietė Rugpjūčio 4 d. Samanių biblioteka 

117.  „Visų naudingiausia gyvenime  – 

sava patirtis“, skirta anglų ir škotų 

rašytojo Valterio Skoto 250-osios 

gimimo metinėms paminėti 

Literatūros paroda 
Rugpjūčio 17–

21 d. 
Smalvų biblioteka 

118.  „Kelionė su pasaka“ – kelionės 

veikėjai vaizdai ir įspūdžiai vasaros 

skaitymo knygelėse 

Piešimo popietė 

vaikams 

Rugpjūčio 21 

d. 

Salako biblioteka 

 Poetui kraštiečiui Antanui Vienažindžiui 180 

119.  „Posmai graudūs dūšia išliūliuoti“, 

skirta poeto Antano Vienažindžio 

180-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Rugsėjo 1-29 

d. 

Antazavės biblioteka 

120.  „Antanas Vienažindys – pirmasis 

meilės lyrikas lietuvių poezijoje“ 

Literatūrinis 

vakaras 

Rugsėjo 16 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

121.  „Rudens taku su knyga“. Literatūrinė popietė Rugsėjo 17 d. Samanių biblioteka 

122.  „Rūtos šakele papuošiu“. Rūtos 

motyvai poeto kraštiečio Antano 

Vienažindžio kūryboje 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Rugsėjo 18 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 

123.  „Antanas Vienažindys – poetas, 

kunigas“, skirta poeto Antano 

Vienažindžio 180-osioms gimimo 

metinėms 

Pažintinė 

kraštotyros 

informacija stende 

 

Rugsėjo 21-28 

d. 

 

 

Degučių biblioteka 

 

 

124.  ,,Iš meilės šaltinių atgaivos 

semiuos“, skirta lietuvių poeto, 

kunigo Antano Vienažindžio 180-

osioms gimimo metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Rugsėjo 21 –

spalio 8 d. 

Imbrado biblioteka 

125.  „Liaudies dainiaus gyvenimo ir 

kūrybos takais...“, skirta kunigo, 

poeto Antano Vienažindžio 180-

osioms gimimo metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Rugsėjo 25–

spalio 23 d. 

Baibių biblioteka 



 

 

43 

 

126.  „Vai dainos, dainelės – Lietuvio 

viltis“ skirta  poeto, kunigo Antano 

Vienažindžio 180-mečiui paminėti 

Literatūrinė 

valandėlė 

Rugsėjo 25 d. Suvieko biblioteka 

127.  „Ilgu, ilgu man ant svieto...“, poeto, 

kunigo Antano Vienažindžio 180-

osioms gimimo metinėms 

Kraštotyros 

literatūros paroda 
Rugsėjo 27–30 

d. 
Smalvų biblioteka 

128.  „Dainomis skambanti poezija“, 

poeto Antano Vienažindžio 180-

osioms gimimo metinėms 

Kraštotyros 

literatūros parodos 

pristatymas. Dainų 

klausymas 

Rugsėjo 28 d. 

13 val. 

Avilių biblioteka 

     

129.  „Reti spaudiniai Dusetų K. Būgos 

bibliotekos fonduose“ 

Virtuali dokumentų 

paroda 

Rugsėjo 20–

spalio 30 d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

130.  Amerikiečių rašytojos Alyson 

Richman romano ,,Prarasta žmona“ 

pristatymas, skirta žydų genocido 

dienai paminėti 

Popietė Rugsėjo 23 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

131.  „Spalvota kūryba“, 

skirta poetės Ramutės Skučaitės 

jubiliejui paminėti 

Popietė Spalio 2 d. Antalieptės 

biblioteka 

132.  ,,Dėkoju Tau, Mokytojau“, skirta 

Tarptautinei Mokytojų dienai 

Pokalbis Spalio 5 d.  

17 val. 

Baibių biblioteka 

133.  „Aš esu didelis svajotojas“, skirta 

Vytauto Mačernio metams paminėti 

Informacija stende Spalio 2–9 d. Degučių biblioteka 

134.  „Žvangučių skambesyje“, skirta 

poetės Ramutės Skučaitės 90-

osioms gimimo metinėms paminėti 

Garsinis skaitymas 

vaikams 

Spalio 16 d. 12 

val. 

Antazavės biblioteka 

135.  „Gamtos poetas ir paukščių žynys“, 

skirta rašytojo, gamtininko, 

fotografo, aplinkosaugininko 

Selemono Paltanavičiaus jubiliejui 

paminėti 

Susitikimas Spalio 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

136.  „Tada ir dabar“, skirta Gimtosios 

kalbos dienai. Pritaikyta klausos 

negalią turintiems 

Edukacija vaikams. 

socialiniam tinkle. 

Spalio 21 d. Degučių biblioteka 

137.  „Skambėk, eiliuotas žodi“, poetės, 

dramaturgės, vertėjos Ramutės 

Skučaitės 90-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Spalio 22-

lapkričio 13 d. 

Imbrado biblioteka 

 

138.  „Gimtojo kaimo takais“. Skirta 

Leokadijos Malcienės kūrybos 

apžvalgai 

Kraštotyros 

literatūros paroda 

Spalio 22 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

139.  „Ramutė Skučaitė – eiliuotų 

galvosūkių kūrėja“ 

Literatūros paroda Spalio 25-30 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

140.  „Žaidžiu lietuvišku žodžiu“, skirta 

poetės Ramutės Skučaitės 90- 

osioms gimimo metinėms 

Popietė  Spalio 27 d. Degučių biblioteka 



 

 

44 

 

141.  „Eilėraštis atgyja spalvose“, skirta 

poetės, dramaturgės, dainų tekstų 

autorės Ramutės Skučaitės 90-

osioms gimimo metinėms 

Edukacinė 

valandėlė 

Spalio 27 d. Salako biblioteka 

142.  „Man norisi grožio...“, skirta poetės, 

dramaturgės Ramutės Skučaitės 

jubiliejui paminėti 

Garsinis skaitymas Spalio 27 d. 12 

val. 

Turmanto biblioteka 

 J. Gurskaja 

143.  „Iš lūpų į lūpas poetės Ramutės 

Skučaitės posmai“ 

Viktorina  Spalio mėn. 29 

d. 

Štadvilių biblioteka 

144.  „Pasaulis kaip parduotuvės vitrina“, 

skirta žurnalisto, rašytojo, 

keliautojo, laidų vedėjo, gido 

Algimanto Čekuolio 90-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda Lakričio 8-

gruodžio 14 d. 

Ligoninės biblioteka 

 Šiaurės šalių literatūros savaitei 

145.  „Šiaurės šalių literatūros skaitymai 

vaikams ir paaugliams ,,Auštant“ 

Garsiniai skaitymai Lapkričio 8 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

146.  „Knygų laivu plaukiame į Šiaurės 

šalis“. 

Literatūros paroda Lapkričio 8 d. Dusetų biblioteka 

V. Stepanavičienė 

147.  Šiaurės šalių literatūros savaitė 

 

Literatūros paroda, 

garsiniai skaitymai. 

Lapkričio 8-12 

d. 

Ligoninės biblioteka 

148.  Šiaurės šalių literatūros savaitė Garsiniai skaitymai Lapkričio 8 d. Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

149.  Šiaurės šalių literatūros savaitė Garsiniai 

skaitymai.  

Lapkričio 9 d. Avilių biblioteka 

150.  Šiaurės šalių literatūros savaitė Garsiniai skaitymai Lapkričio 9 d. Degučių biblioteka 

151.  „Keliaukime po Šiaurės šalis“. 

Šiaurės šalių literatūros savaitė 

Garsinis skaitymas  Lapkričio 9 d. 

12 val. 

Imbrado biblioteka 

     

152.  „Išpažinties menininkas“, 

Rusų rašytojo Fiodoro Dostojevskio 

jubiliejui paminėti 

Literatūros paroda Lapkričio 9-16 

d. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

 

153.  „Algimantas Čekuolis– žurnalistas, 

rašytojas, keliautojas, laidų vedėjas, 

gidas“ 

Popietė  Lapkričio 10 d. Degučių biblioteka 

154.  „Du krantai – kūnas ir siela“, skirta 

prozininkės, poetės, dramaturgės 

Jurgos Ivanauskaitės jubiliejui 

paminėti 

Literatūros paroda Lapkričio 10-

17 d. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

155.  „Renkuosi knygą“, Metų knygos 

rinkimai 

Diskusija Lapkričio 12 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

156.  „Gyvenimo akimirkų medžiotoja 

prozininkė, dailininkė, keliautoja 

Jurga Ivanauskaitė“ 

Diskusija  Lapkričio 12 d. 

 

 

Štadvilių biblioteka 

 

 

157.  „Kelionių įkvėpti.“ Rašytojo 

Algimanto Čekuolio 90 gimimo 

metinės ir Jurgos Ivanauskaitės 60 

metų gimimo jubiliejus 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Lapkričio 13 d.  

12 val. 

Avilių biblioteka 



 

 

45 

 

158.  ,,Gyvenimas - lyg pakalnutės 

žydėjimas“, skirta prozininkės, 

dramaturgės, eseistės, poetės, 

dailininkės, keliautojos, vienos 

žymiausių XX a. pab. – XXI a. pr. 

Lietuvos rašytojos Jurgos 

Ivanauskaitės 60-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros paroda Lapkričio  

13-30 d. 

Baibių biblioteka 

159.  Dokumentinio filmo „Šokis 

dykumoje“, pristatančio poetės ir 

prozininkės Jurgos Ivanauskaitės 

gyvenimą ir kūrybą peržiūra, minint 

60-ąsias kūrėjos metines 

Filmo peržiūra 

jaunimo grupei 

Lapkričio 13 d. Salako biblioteka 

160.  „Žodžio ir atminties prisilietimas“, 

skirta Turmanto literato Stanislavo 

Kidulio jubiliejui paminėti 

Popietė Lapkričio 13 d. 

17 val. 

 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

161.  „Lietuvos dramaturgas, prozininkas 

Juozas Grušas“, skirta rašytojo 

jubiliejui paminėti 

Literatūros paroda Lapkričio 26 d. Suvieko biblioteka 

162.  „Antanas Škėma – balta drobulė“ Skaitymai Lapkričio 30 d.  Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė, 

,,Atgaiva“ 

 Animatoriui Voltui Disnėjui 120 

163.  ,,Kad ir ką darytumėte, darykite tai 

gerai“, skirta Volto Disnėjaus 120-

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda Gruodžio 1 d.-

10 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

164.  „Disnėjaus pasaulyje“, skirta 

amerikiečių dailininko, 

animatoriaus, filmų kūrėjo Volto 

Disnėjaus 120-osioms gimimo 

metinėms paminėti paminėti 

Filmų peržiūros 

programa 

Gruodžio 3 d. 

12 val. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

165.  „Žiauriai laimingi vaikai su Volto 

Disnėjaus veikėjais“ 

Diskusija  Gruodžio 4 d. 

 

Štadvilių biblioteka 

 

166.  „Skaityti, svajoti ir patirti nuotykius 

su filmų herojais“, skirta vaikų 

scenarijų rašytojo, animatoriaus 

Volto Disnėjaus 120-osioms gimimo 

metinėms 

Filmukų peržiūra Gruodžio 11 d. Salako biblioteka 

167.  „Nuostabioji Volto Disnėjaus 

animacija“, skirta Volto Disnėjaus 

120-osioms gimimo metinėms 

Animacinių filmų 

diena 

Gruodžio 17 d. Samanių biblioteka, 

Samanių vaikų 

dienos centras 

  

168.  „Rašytojui Fiodorui Dostojevskiui 

200 metų“. Filmo „Baltosios naktys 

peržiūra“ 

Filmo pristatymas, 

diskusija 

Gruodžio 10 d. Samanių biblioteka 

 RENGINIAI, SKIRTI PILIETIŠKUMUI UGDYTI 



 

 

46 

 

169.  „Lietuvos auka už mūsų šiandieną“, 

skirta Laisvės gynėjų dienai 

paminėti 

Teminė literatūros 

paroda 

Sausio 7-15 d. 

 

Salako biblioteka 

170.  „LIE-TU-VA! Tu likai širdyje! Nes 

Jie už Tave krito!“ 

Virtuali poezijos 

posmų paroda 

Sausio 12-13 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė   

V. Stepanavičienė 

171.  „Nepamirškime Jų vardų“ – Laisvės  

gynėjų dienai 

Virtuali spaudinių 

paroda 

Sausio 12-23 

d. 

Samanių biblioteka 

172.  ,,Amžinos atminties, liepsna“ – 

Laisvės gynėjų dienai 

Dokumentų paroda Sausio 

13–23 d. 

 

Baibių biblioteka 

173.  „Mes nieko nepamiršom“– Laisvės 

gynėjų diena 

Minėjimas Sausio 13 d. Suvieko biblioteka 

174.  „Laisvės gynėjų diena“ Minėjimas Sausio 13 d. Smalvų biblioteka 

175.  ,,Kruvinajam sekmadieniui“ 30 

metų. 

Dokumentų paroda Sausio 13 d. Šniukštų biblioteka 

176.  „Vieni iš daugelio: 1918 m. vasario 

16-osios Nepriklausomybės Akto 

signatarai – valstybės kūrėjai“ 

Dokumentų paroda Vasario 9–17 

d. 

Degučių biblioteka 

177.  „Vasario 16- oji Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena“ 

Literatūros parodos 

pristatymas 

Vasario 10–20 

d. 

Šniukštų biblioteka 

178.  „Svarbiausia mūsų tautos šventė”, 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

Literatūros paroda Vasario 11–20 

d. 

Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 

179.  ,,Vasario 16-oji Laisvės ir vienybės 

diena“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Vasario 

13–23 d. 

Baibių biblioteka 

180.  ,,Vasario 16-osios Akto signatarai“, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai paminėti 

Dokumentų paroda Vasario 13–20 

d. 

Imbrado biblioteka 

 

181.  „Lietuvos valstybės simboliai”, 

skirta Lietuvos valstybės dienai 

Informacinė- 

edukacinė veikla 

vaikams  

Vasario 13 d. Salako biblioteka 

182.  „Praeities ir atminties ženklai“, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai paminėti 

Diskusija Vasario 13 d. Štadvilių biblioteka 

 

183.  „Lietuva – nuostabus mūsų kraštas“, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai paminėti 

Popietė su 

pradinukais 

Vasario 15 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

184.  „Aš myliu Lietuvą“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti 

Koncertas 

 

Vasario 16 d. 

 

Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

185.  Renginys Lietuvos Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai paminėti 

Renginys Vasario 16 d. Suvieko biblioteka ir 

Suvieko kultūros 

namai, A. Trumpa 

186.  „Tada ir dabar “. Nuotraukų paroda 

kaip Antalieptėje buvo švenčiama 

Vasario 16-oji 

Parodos 

pristatymas 

 

Vasario 17 d. Antalieptės 

biblioteka 



 

 

47 

 

 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

187.  „Rašytojai apie Kovo 11-ąją“  Literatūros paroda Kovo 5–30 d.  Imbrado biblioteka 

 

188.  „Kovo 11-oji ir jos prasmė”, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo 9–13 d. Salako biblioteka 

189.  ,,Laisvės diena“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Literatūros paroda Kovo  

10–25 d. 

Baibių biblioteka 

190.  „Jono Basanavičiaus Lietuvos 

vizija“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Pokalbis Kovo 10 d. Štadvilių biblioteka 

191.  Kovo 11-osios minėjimas 

 

Koncertas Kovo 11 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

192.  Kovo 11-oji Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena 

Renginys su kaimo 

bendruomene 

Kovo 11 d. Šniukštų biblioteka 

Šniukštų kaimo 

kartų bendrija 

     

193.  „Paukščiai pasakose“, skirta Žemės 

dienai 

Viktorina  Kovo 20 d. Antalieptės 

biblioteka 

194.  „Kodėl mūsų Žemė aimanuoja?“, 

skirta Žemės dienai 

Filmo peržiūra. 

Viktorina 

Kovo 20 d.  

12 val. 

Avilių biblioteka 

195.  „Pirmoji moderni Europos valstybės 

konstitucija“. Minint 

Lietuvos ir Lenkijos Tarpusavio 

įžado akto 230-ąsias metines 

Dokumentų 

paroda 

Balandžio 26–

gegužės 10 d. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

196.  „Europa žemėlapyje: objektų 

paieška, skirta Europos dienai 

paminėti 

Viktorina Gegužės 8 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 

197.  „Algimantas Katilius. Tremtinio 

užrašai“ 

Knygos 

pristatymas 

Birželio 15 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

198.  „Tėviškės ir artimųjų ilgesys“, skirta 

Gedulo ir vilties dienai 

Literatūros paroda 

stende 

Birželio 11–16 

d. 

Salako biblioteka 

199.  ,,Gedulo ir vilties dienai 80 metų“  Literatūros paroda Birželio 11–18 

d. 

Šniukštų biblioteka 

200.  „Tremtiniams atminti: minint 80-

ąsias trėmimo metines. Dusetų 

istorija“ 

Virtuali paroda 

Bibliotekos 

Facebook 

paskyroje 

Birželio 11 d. 

 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

201.  „Totorių ir lietuvių bendrystė”, 

skirta Lietuvos totorių istorijos ir 

kultūros metams 

Dokumentų 

parodos 

pristatymas 

Birželio 26 d. Salako biblioteka 

202.  „Totorių kelias“, skirta Lietuvos 

totorių istorijos ir kultūros metams 

Edukacinė popietė Birželio mėn. Degučių biblioteka 

203.  „Tėvynė Lietuva – šalelė mylima”, 

skirta Valstybės dienai 

Literatūros paroda Liepos 1–12 d. Turmanto biblioteka 

M. Voropajeva 



 

 

48 

 

204.  „Liepos 6-oji – Lietuvos valstybės 

diena“ 

Literatūros paroda Liepos 3–10 d. Salako biblioteka 

205.  ,,Mindaugas ir Lietuvos valstybė“, 

skirta Valstybės dienai 

Literatūros paroda Liepos 3–31 d. Baibių biblioteka 

206.  „Kraštiečiu pašnekesiai“ 

Tautiškos Giesmės giedojimas 

Šventinis vakaras - 

susitikimas 

Liepos 6 d. Antalieptės 

biblioteka 

207.  „Lietuva šalelė mūsų“ – Valstybės 

dienai Giesmė prie kaimo kryžiaus 

Vakariniai 

skaitymai 

bibliotekoje 

Liepos 6 d. Samanių biblioteka, 

 Samanių 

bendruomenė 

208.  „Himnas vienija mus!“ 

 

Minėjimas Liepos 6 d. Smalvų biblioteka,  

Smalvų 

bendruomenė 

209.  Lietuvos valstybės diena Himno giedojimas 

su kaimo 

bendruomene 

Liepos 6 d. Šniukštų biblioteka 

210.  „Antalieptės bibliotekai 80“ Paroda, šventė Rugpjūčio 1 d. Antalieptės 

biblioteka 

211.  „Žydų paveldas Dusetose“ Paskaita Rugpjūčio 24 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

212.  „Kuo plačiau atverti duris Dievui ir 

žmogui“, skirta kardinolo Vincento 

Sladkevičiaus metams 

Virtuali paroda 

 

Rugpjūčio 12 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

213.  „Ar žinai kas sveikinasi?“ 

Skirta Europos kalbų dienai 

Garsų viktorina Rugsėjo 8 d. Antalieptės 

biblioteka 

214.  Europos diena Netradicinė 

pamoka 

Rugsėjo 24 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

215.  „Europa – mūsų žemynas“ Viktorina Rugsėjo 24 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

216.  „Mokau ir mokausi bibliotekoje“ Popietė Rugsėjo 28 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

217.  „Atverk patarlių skrynią“ Edukacinė popietė Spalio 14 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

218.  „Patyčioms – NE“ Popietė Lapkričio 16 d. Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

219.  ,,Tautinio atgimimo šauklys – Jonas 

Basanavičius“, skirta tautinio 

judėjimo veikėjo, gydytojo Jono 

Basanavičiaus 170-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 

 

 

Lapkričio 20–

30 d.  

Imbrado biblioteka 

 

220.  ,,Tautinio atgimimo pradininkas“, 

skirta visuomenės veikėjo, kultūros 

istoriko, folkloristo, žymaus lietuvių 

nacionalinio judėjimo dalyvio Jono 

Basanavičiaus 170-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda Lapkričio  

23–30 d. 

Baibių biblioteka 

221.  ,,Kazys Grinius – gydytojas, 

švietėjas, Ministras Pirmininkas ir 

Literatūros 

paroda 

Gruodžio  

17–31 d. 

Baibių biblioteka 



 

 

49 

 

Prezidentas“, skirta Kazio Griniaus 

155-osioms gimimo metinėms 

 Pasaulinei gyvūnijos dienai paminėti 

222.  ,,Skaitau savo augintiniui“, skirta 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

Valandėlė Spalio 1 d.  

17 val. 

Baibių biblioteka 

223.  ,,Skaitau savo augintiniui“, skirta 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

Literatūros paroda Spalio 1 d.  

17 val. 

Baibių biblioteka 

224.  „Jie visada šalia mūsų“, skirta 

Pasaulinei gyvūnijos dienai 

Popietė vaikams Spalio 8 d. Samanių biblioteka, 

Samanių vaikų 

dienos centras 

225.  “Skaitau savo augintinui“, skirta 

Pasaulinei gyvūnų globos dienai 

Popietė Spalio 9 d. Štadvilių biblioteka 

 

226.  „Duokš leteną - kartu mes galime 

daugiau!“. 

Popietė Spalio 26 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

 ETNOKULTŪRINIAI RENGINIAI IR VEIKLOS 

227.  ,,Užgavėnių personažai ir 

papročiai“. 

Pokalbis Vasario 12 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

228.  „Švenčiame Užgavėnes“. Kaukių paroda, 

išvyka į užgavėnių 

renginį į Antazavę. 

Vasario 16 d. Šniukštų biblioteka 

229.  „Kepam blynus, kviečiame 

kaimynus“. Užgavėnės. 

Popietė Vasario 17 d. Degučių biblioteka 

230.  „Užgavėnių šurmulis”. 

 

Žaidimai Vasario 17 d., 

16 val. 

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

231.  „Pasirinkime skaniausią arbatą su 

Indre ir Lina“ 

Arbatos 

degustacijos 

popietė 

Vasario 20 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

232.  „Riešinių ir šaukštų gamyba“ Kūrybinės 

dirbtuvės 

Kovo 17 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

233.  „Kuriame ritininę knygą“ Edukacinė pamoka Kovo 18 d. Dusetų biblioteka 

Z. Černovienė 

234.  Velykinio margučio piešimas Piešimo konkursas. Kovo 25 d. Suvieko biblioteka 

235.  „Velykų papročiai ir tradicijos“ Literatūros paroda Balandžio 1-20 

d. 

Imbrado biblioteka 

 

236.  „Velykiniai margučiai ir verbos - 

pavasario šaukliai“ 

Edukacinė popietė Balandžio 3 d. Salako biblioteka 

237.  ,,Sveiki sulaukę Šv. Velykų!“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio 3 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

238.  „Velykos: dažome margučius“ Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 3 d. Šniukštų biblioteka 

239.  „Margučių pasaka” Šv.Velykoms Edukacinis 

užsiėmimas 

Balandžio 6 d. 

12 val. 

Turmanto biblioteka 

 J. Gurskaja 

240.  „Vaikai, kur pasislėpę margučiai“ Atvelykio popietė Balandžio 10 

d. 

Štadvilių biblioteka 

 Motinos dienai 

241.  „Pavasario spalvos Tau, Mamyte!“ Piešinių paroda Balandžio 26–

30 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 



 

 

50 

 

242.  „Kuriame atviruką mamai“ Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Balandžio 27 – 

30 d. 

Avilių biblioteka 

243.  „Gražiausios eilės Mamai“ Literatūros paroda Balandžio 27 

gegužės 4 d 

Šniukštų biblioteka 

244.  „Esi tik viena“, skirta Motinos dienai Literatūros paroda Balandžio 28– 

birželio 12 d. 

Imbrado biblioteka 

 

245.  ,,Tik motulės šviesios akys man 

šviesesnės už žvaigždes“, skirta 

Motinos dienai 

Renginys vaikams Gegužės 1 d. 

15 val. 

Sadūnų biblioteka 

246.  „Tau, Mamyte!“, skirta Motinos 

dienai 

 

Koncertas Gegužės 3 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

247.  „Tu kaip saulė man viena pasauly”. 

Atvirukų mamai kūrimas 

Edukacinis 

užsiėmimas  

Gegužės 4 d. 

12 val.  

Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja 

248.  „Iš motinos lūpų išdygo ir mumyse 

pasisėjo“, skirta spaudos, kalbos ir 

knygos dienai paminėti 

Popietė Gegužės 7 d. Suvieko biblioteka 

     

249.  „Švęskime Sekmines kartu!“ Koncertas Gegužės 31 d.  Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

250.  ,,Paimk ant rankų, mielas tėti...'', 

skirta Tėvo dienai 

Renginys vaikams Birželio 5 d. 

11 val. 

Sadūnų biblioteka 

251.  Šiandien sveikinam Tėčius Edukacinis 

užsiėmimas 

Birželio 5 d. Šniukštų biblioteka 

252.  „Buvo naktys Švento Jono“ Vainikų Jonams 

pynimo dirbtuvėlės 

Birželio 23 d. Samanių biblioteka, 

Samanių 

bendruomenės 

laisvalaikio 

organizatorius 

253.  „Joninės švęsk linksmai” Renginys  Birželio 23 d. 

17 val. 

Turmanto 

bendrumenės, 

seniūnija, biblioteka 

254.  „Žolinės vainikas“, ieškome 

vainikui tinkamų žiedų, piname 

vainiką 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams  

Rugpjūčio 14 

d. 

Šniukštų biblioteka 

 Kalėdiniai renginiai 

255.  Gaminame advento puokštes, 

atvirutes 

Mažosios 

dirbtuvėlės 

 

Lapkričio 18-

25 d.  

Štadvilių biblioteka 

 

 

256.  „Jaunasis dramaturgas“. 

Kuriame scenarijų Naujųjų Metų 

šventei 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

 

Lapkričio 20 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 



 

 

51 

 

257.  „Advento ir Kalėdų belaukiant“ Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

Lapkričio 27 d. Samanių biblioteka, 

Samanių 

bendruomenės 

laisvalaikio 

organizatorius 

258.  „Ilgi advento vakarai“. Advento 

vainikų pynimas 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Lapkričio 27 d. Suvieko biblioteka 

259.  Kalėdinių žaisliukų kūrimas iš 

gamtinės medžiagos  

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 2 d. 

14.00 val. 

Ligoninės biblioteka 

260.  „Karūną užsidėsiu, šlam balam, 

pasislėpsiu“. 

Šventinės personažo karūnėlės 

gamyba vaikų sukurto scenarijaus 

personažams 

Edukacinis 

užsiėmimas 

vaikams 

Gruodžio 11 d. 

12 val. 

Antazavės biblioteka 

261.  „Šiaudinukų dirbtuvėlės“. Šiaudinės 

puošmenos namams 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 11 d. Salako biblioteka 

262.  „Šventinę nuotaiką kuriame patys“, 

skirta Kalėdų ir Naujųjų metų 

šventėms 

Edukacinė 

pamokėlė vaikams 

Gruodžio 11 d. 

12 val.  

Imbrado biblioteka 

263.  „Mano šeimos tradicinis valgis” 

 

Kūčiukų kepimas 

su šeima, 

Šlyninkos Malūno 

pečiuje  

 

Gruodžio 

mėn.11 d. 

 

Štadvilių biblioteka 

264.  „Adventas – laukimas, ramybė ir 

paslaptis“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 15 -

17 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

265.  „Karpinių magija“. 

Užsiėmimas su senjora Kristina 

Bumbuliene  

Edukacinis 

užsiėmimas 

Gruodžio 18 d. Antalieptės 

biblioteka 

266.  „Gražiausios metų šventės – Šv. 

Kūčios ir Šv. Kalėdos“ 

Literatūros paroda Gruodžio 20-

24 d. 

Šniukštų biblioteka 

267.  ,,Lietuviškų Kalėdų tradicijos“ Popietė Gruodžio 21 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 

268.  ,,Kalėdų šventė jau arti“ Popietė Gruodžio 21 d. 

14 val. 

Sadūnų biblioteka 

269.  
„Palinkėki gerų Kalėdų!“ 

 
Koncertas Gruodžio 26 d. 

Smalvų biblioteka, 

Smalvų kultūros 

centro vadovė 

Danutė Stunžienė 

270.  „Rankdarbiai Kalėdų laukiant“ Edukaciniai 

užsiėmimai. 

Gruodžio mėn. Avilių biblioteka 

271.  „Jau kvepia Kalėdomis“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Gruodžio mėn. Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja, 

 M. Voropajeva 

 KITI RENGINIAI IR EDUKACINĖS VEIKLOS 

272.  „Po Lietuvos archyvus pasidairius“, 

Archyvų metams 

Edukacinė popietė Sausio 22 d. Samanių biblioteka 



 

 

52 

 

273.  „Gyvenimo metai, paskirti 

medicinai“, skirta chirurgo, 

nefrologo, urologo Balio Dainio 80 

Literatūros paroda 

 

Vasario 3–28 

d. 

 

Ligoninės biblioteka 

274.  „Linksmos mintys apie rimtus 

dalykus“, www.archyvai.lt 

Edukacinė popietė  Balandžio 1d. Degučių biblioteka 

275.  „Žirgininkystės tradicija. Apie 

žmogaus ir žirgo ryšį“ 

Paskaita Balandžio 20 

d. 

Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

276.  „Menas lėkštėje“ Darbelių paroda Gegužės 10–

18 d. 

Dusetų biblioteka 

R. Survilaitė 

277.  ,,Kita tylos pusė“, skirta Lietuvos 

kino studijos režisieriaus Algimanto 

Puipos 70-osioms gimimo metinėms 

Filmo peržiūra Birželio 12 d. 

12 val. 

Baibių biblioteka 

278.  „Ar dar prisimeni“. Kraštiečių 

šventė 

Nuotraukų paroda Liepos 6-

rugpjūčio 30 d. 

Samanių biblioteka 

279.  „Ar dar prisimeni“ – kraštiečių 

šventė 

Nuotraukų paroda Liepos 6-

rugpjūčio 30 d. 

Samanių biblioteka 

280.  „Gerų darbų pamokos“ Literatūrinė popietė  Liepos 23 d.  Suvieko biblioteka 

281.  Kaimo festivalis „Basomis 2021“ 

 

Žaidimai „Foto 

Lenktynės“, 

„Surask Lobį“ 

Liepos 31 d. 

31 

Antalieptės 

biblioteka 

282.  „Kūrybinės dirbtuvėlės” Turmanto 

miestelio šventėje 

Piešinių ir darbelių 

paroda 

Rugpjūčio 7 d. Turmanto biblioteka  

J. Gurskaja, 

M. Voropajeva 

283.  „Sudie gandrai“ Vaikų vasaros 

palydos 

Rugpjūčio 24 

d. 

Samanių biblioteka, 

Samanių vaikų 

dienos centras 

284.  „Į svečius pas poetą Paulių Širvį“ Išvyka į Širvynę 

Rokiškio rajone 

Rugpjūčio 28 

d. 

Samanių biblioteka 

285.  „Linksmas ruduo“ – eilėraščiuose ir 

mano kūryboje 

Edukacinė kūrybos 

popietė  

Rugsėjo 25 d. Salako biblioteka 

286.  „Tautinių raštų kalba“ Paskaita Rugsėjo 28 d. Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

287.  „Piešimo technologija“ Edukacinė pamoka Rugsėjo 30 d.  Dusetų biblioteka 

E. Gaižiuvienė 

288.  „Dar širdyje ne sutema...“ Pagyvenusių 

žmonių dienos 

vakaronė 

Spalio 1 d. Avilių biblioteka 

289.  Smalvų kaimo „Kraštiečių“ šventė Koncertas Spalio 3 d. Smalvų biblioteka, 

Smalvų 

bendruomenė 

290.  „Pavartykime senas fotografijas“. 

Purvynės ir Naršėnų kaimų 

bendruomenių projekto užsiėmimas 

Mokymai naudotis 

išmaniomis 

programėlėmis 

Spalio 5 d. Antalieptės 

biblioteka 

291.  „Susirinkom, netingėjom“, skirta 

Pagyvenusių žmonių dienai 

Popietė Spalio 8 d. Samanių biblioteka 

292.  Senjorų dienos internete Transliacijų 

žiūrėjimas 

bibliotekoje 

Spalio mėn. Avilių biblioteka 



 

 

53 

 

293.  „Po darbų“ Tradicinė kaimo 

vakaronė 

Lapkričio 20 d. Samanių biblioteka, 

Samanių 

bendruomenė 

294.  ,,Susitikime bibliotekoje!“, skirta 

draugo dienai 

Popietė Lapkričio 25 d. 

17 val. 

Baibių biblioteka 



 

 

54 

 

 

PRIEDAS NR. 2 

2021 m. planuojami įgyvendinti projektai 

  

Lietuvos kultūros tarybai pateikti projektai 

1. Projektas „Knygos šventė. Literatūriniai tiltai Utenos regione“.  Projekto tikslas –stiprinti kūrybinius 

ryšius su žymiais profesionaliais Lietuvos literatūros ir muzikos kūrėjais, jų kūrybos naujienomis,  leidyklų 

naujienomis ir organizuoti renginius Utenos regione. 
 

2. Projektas „Knyga kitaip arba kitokių knygų formatuose baltų etninės kultūros ženklai. Projekto tikslas – 

kūrybinėmis ir sceninėmis veiklomis suteikti galimybę susipažinti su etnine kultūra ir jos paveldu įvairių 

socialinių grupių Utenos regiono vaikams ir jaunuoliams. Skatinti jų meninį ugdymą ir saviraišką, 

pilietiškumą, skaitymo skatinimą, plėsti informacinės visuomenės kūrimą. Turinys: edukacijų metu su 

profesionalais bus kuriamos keramikos, medžio ir vilnonės knygos Utenos regiono bibliotekoje. 
 

3. Projektas „Literatūrinės stotelės: nuo aukštaičių Pauliaus iki žemaičių Vytauto – kultūros darbuotojų 

kvalifikacinė išvyka“. Projekto tikslas – skatinti bibliotekų darbuotojus pažinti Lietuvos literatūrinio žodžio 

kūrėjus, keliaujant per kultūrinius-etnografinius regionus į kūrėjų atminimo įamžinimo vietas, skatinant 

dalijimąsi gerąja patirtimi ir ateityje kuriant turistinį literatūros maršrutą Aukštaitijos - Žemaitijos regionų 

poetų pėdomis. Pakeliui į V. Mačernio gimtinę dviejų dienų išvykose Zarasų, Visagino, Utenos ir Anykščių 

darbuotojai dalyvaus edukacinėse programose, dalinsis patirtimi. Įgytos patirties ir naujų kompetencijų 

sinergija labai svarbi ir teikiant aukščiausios kokybės paslaugas ir pristatant kraštui svarbias kultūros 

asmenybes kitaip.  

 

4.  Projektas „Skaitmeninių paslaugų centro plėtra – papildytosios realybės vaizduose atpažįstamos 

literatūrinės ir istorinės asmenybės“. Tikslas –sukurti naują produktą – mobilią papildytos realybės 

fotografijų parodą „Papildytosios realybės vaizduose atpažįstamos literatūrinės ir istorinės asmenybės“, 

naudojamą bibliotekose turimų išmaniųjų įrenginių pagalba. Lankytojai patirs nuotykį gamtos fotografijose 

išmaniaisiais įrenginiais ieškodami „pasislėpusių“ personalijų, atpažindami jų pomėgius, prisimindami ir 

atpažindami asmenybes (2021 metais švęsime nemažai Zarasų ir Utenos kraštui svarbių literatūros ir 

istorijos personalijų jubiliejų – lietuviškosios Žanos D‘Ark–Emilijos Pliaterytės, poeto Antano 

Vienažindžio, švietėjo, kunigo Jono Katelės, poeto, filosofo Justino Tumėno, spalvingojo dailininko 

Antano Rūkštelės, švietėjo arkivyskupo M. Reinio ir kitų, persipinančių su svarbiomis istorinėmis datomis. 

Kiti finansuojami projektai 

 

5.Tęsiamas nacionalinis projektas „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė 

bendruomenė“ (toliau – „Prisijungusi Lietuva“). Projekto tikslas – padėti gyventojams išmokti efektyviai, 

saugiai, atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis ir internetu, taip pat jo teikiamomis 

galimybėmis. Projekto vykdytojas: Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos. Projekto partneriai: asociacija „Langas į ateitį“, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnyba, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija. Projekto veiklos finansuojamos Europos Sąjungos regioninės plėtros fondo ir Valstybės 

investicijų programos lėšomis. 

6.Tęsiamas nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos 2018–2021 metais įgyvendinamas projektas 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“. Projekto tikslas – plėtoti 

ir atnaujinti viešosios prieigos kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose bibliotekose, sudarant 

sąlygas gyventojams dalyvauti skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo 



 

 

55 

 

bei kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose. Projektas finansuojamas 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos lėšomis. 2021 m. bus tęsiamos gautų kūrybinių 

paketų įveiklinimo veiklos. 


